
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

12.23.2022 -12.23.2022 -
12.29.202212.29.2022

№1 (1312)№1 (1312)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! KITAS LAIKRAŠČIO „ČIKAGOS AIDAS“ NUMERIS IŠEIS KITŲ METŲ SAUSIO 6 DIENĄ, PO KASMETINIŲ KALĖDINIŲ ATOSTOGŲ. 
INTERNETINĖJE SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US STRAIPSNIAI IŠEINA ĮPRASTA TVARKA. MALONAUS SKAITYMO!

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!

 
KAIP SUMAŽINTI NERIMĄ 
IR ATRASTI DŽIAUGSMO 
ŠVENTINIU LAIKOTARPIU

12 PSL 16  PSL

KAIP ŠV. MIKALOJUS TAPO SANTA 
KLAUSU  

28 PSL

KVEPIANTIS IMBIERINIS 
NAMELIS: PASIGAMINKITE 
PATYS  

„ČIKAGOS AIDO“ REDAKCIJA„ČIKAGOS AIDO“ REDAKCIJA



20, 21  psl.20, 21  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

16  psl.16  psl.

8  psl.8  psl.

28 psl. 28 psl. 

6  psl.6  psl.

4  Prel. Edmundo Putrimo sveikinimas

6  Palikę paauglį „vieną namuose“ galite atsidurti už grotų

 Keliauti per šventes Ilinojuje atseis brangiau

 Ilinojui – per ketvirtadalį milijardo interneto plėtrai

8  Vienintelis kelias į taiką – daugiau Ukrainos  

 sąjungininkių pastangų 

 Kaip vyksta pasirengimas referendumui dėl daugybinės  

 pilietybės? 

10   Specialistės patarimai, padėsiantys gerai išsimiegoti 

12  Kaip sumažinti nerimą ir atrasti džiaugsmo  

 šventiniu laikotarpiu 

14  Šv. Kalėdų belaukiant 

16 Kaip šv. Mikalojus tapo Santa Klausu

18  Bendruomenė susibūrė prie bendro Kūčių stalo

20  Kalėdos Gedimino lituanistinėje mokykloje

22   Lietuviški renginiai

24  Renginių gidas Čikagoje

26  Orai

 Horoskopas

28  Anekdotai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Namuose
Svečiuose
Kitur
Nešvęsiu/sutiksiu darbe

KUR SUTIKSITE 
ŠVENTES?

Knygos ar �lmai?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
33%

67%

Knygos 67 %
Filmai 33 %

10 psl.10 psl.

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

PREL. EDMUNDO PUTRIMO SVEIKINIMAS
šv. Kalėdos 2022 m.

„Tuomet Juozapas atsikėlė, pasiėmė kūdikį ir motiną, ir pargrįžo į Izraelio žemę. <…> Įspėtas sapne, nukeliavo į 
Galilėjos sritį ir apsigyveno Nazareto mieste, kad išsipildytų pranašo žodžiai: „Jį vadins Nazariečiu“ (Mt 2, 21–23)

Mieli pasaulio lietuviai,
Prelato Edmundo Putrimo iškeliavimas amžinybėn pribloškė daugelį mūsų. Daugeliui jis buvo bičiulis, 

įsiklausantis mokytojas, palydėtojas.
Gerai žinome, kaip prelatas uoliai planavo savo laiką. Jis buvo parašęs jau ir Kalėdinį laišką pasaulio 
lietuvių bendruomenėms. Tegul šis laiškas keliauja kaip paskutinė prelato Putrimo žinia šioje žemėje.

Šventos Kalėdos byloja apie viltį, kad Dievas niekada nepalieka mūsų vienų. Noriu patikinti, kad darbas, 
kurį taip sąžiningai atliko prel. Putrimas – rūpinimasis pasaulio lietuvių sielovada – bus tęsiamas.

Brangūs broliai ir seserys Kristuje, 
Sveiki sulaukę šv. Kalėdų!
Šiose Evangelijos eilutėse pasakojama, 

kaip Šventoji šeima, kadaise turėjusi nuo 
persekiojimo bėgti į Egiptą, pagaliau sugrįžta 
namo. Čia kalbama apie fizinį grįžimą, tačiau 
kad ir kur pasaulyje gyventume, visuomet 
galime sugrįžti prie savo šaknų, branginti 
ir puoselėti savąją tapatybę bei kultūrinį 
paveldą. 

Viešėdamas Lietuvoje popiežius 
Pranciškus kvietė atsigręžti į savo Tėvynės 
ir šeimos istoriją, domėtis tėvų ir senelių 
pasakojimais, pasisemti iš jų išminties. 
Kalėdų laikas labai tinkamas susirinkus 
prie bendro stalo kalbėtis apie Lietuvą, 
apie tikėjimą, prisiminti protėvių tradicijas. 
Ypatingai norisi perduoti pastiprinimo žodį 
jauniems žmonėms, jaunoms šeimoms, kad 
gyvenant svetur pakaktų jėgų išlaikyti savo 
tautinę tapatybę.

Taip pat norisi  padėkoti visiems 
lietuviškų bendruomenių, parapijų, 
misijų nariams, lituanistinių mokyklų 
darbuotojams ir pedagogams, kurie 
pasiaukojančiu darbu augina ir puoselėja 
lietuvybės daigus, išlaiko gyvą lietuvių kalbą. 
Ačiū parapijų kunigams, kapelionams ir 
visiems, kurie perduoda bažnytines tiesas, 

evangelizuoja jaunąją kartą. Tai svarbiausi 
lietuvybės ramsčiai išeivijoje, kuriantys 
lietuviškumo salas, kuriose galime jaustis kaip 
namuose.

Kalėdų laike vieni kitiems palinkėkime 
ramybės ir taikos. Prie Kalėdų stalo susėskime 

vienybės, susitaikymo ir vilties dvasioje, 
maldoje prisimindami ir mūsų brolius bei 
seseris Ukrainoje.

Prelatas Edmundas J. Putrimas
Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas 

užsienio lietuviams katalikams

Arkiv. Gintaras Grušas 
Lietuvos vyskupų konferencijos pirmininkas



5

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Nejuokinga!

Palikę paauglį „vieną namuose“ galite 
atsidurti už grotų

Tebūnie internetas!

Ilinojui – per ketvirtadalį milijardo interneto 
plėtrai

Nusprendę trumpam aplankyti kaimynus ir paple-
pėti prie kiaušininio likerio, turėtumėte pasirūpinti, 
kad kažkas prižiūrėtų jūsų vaikus – priešingu atve-
ju galite į save atkreipti nepageidaujamą Ilinojaus 
Vaikų ir šeimos reikalų departamento dėmesį.

Priešingai nei klasikinio filmo herojai, Ilinojaus 
gyventojai, palikę savo aštuntą klasę lankančius 
paauglius namie vienus, gali sulaukti tyrimo, būti 
areštuoti ar net prarasti globos teises, tad turėki-
te tai galvoje, šį šventinį savaitgalį lankydamiesi 
svečiuose.

Valstijos įstatymai numato, kad „nepilnamečių iki 
14 metų palikimas vienų namuose be tėvų ar kitų 
suaugusiųjų priežiūros pernelyg ilgam laiko tarpui, 
nesirūpinant jų psichikos ir fizine sveikata, saugu-
mu ir gerove“ yra laikoma nepriežiūra arba smur-
tu prieš vaikus.

Tačiau įstatymai neapibrėžia, kas yra „pernelyg 

ilgas laiko tarpas“. Ar tai yra valanda? Dvi? Daugiau? 
Tai paliekama valstybinių įstaigų darbuotojų inter-
pretacijai. O kur yra vietos interpretacijai, ten yra 
vietos piktnaudžiavimui.

Wilmette gyvenanti mama Corey Widen tai pa-
tyrė savo pačios kailiu. 2018 metais ji leido savo 
8-metei dukrai Dorothy jų kvartale pavedžioti šunį. 
Kaimynai, pamatę vieną einančią mergaitę, paskam-
bino policijai, kuri nematė pagrindo mergaitės ma-
mos apkaltinti nepriežiūra.

Tačiau nepriežiūros bylą prieš Widenų šeimą pra-
dėjo Vaikų ir šeimos reikalų departamentas. Jo at-
stovai lankėsi moters namuose, ėmė interviu iš jos 
vaikų, kalbėjosi su jos artimaisiais ir šeimos pediatru 
– ir tuomet nustatė, kad kaltinimams pagrindo nėra.

Ilinojaus įstatymai yra griežčiausi šalyje. Kitose 
valstijose vaikus vienus namie galima palikti dau-
giausiai nuo 12 metų, o 30 valstijų išvis nėra jokių 

apribojimų namie paliekamų vaikų amžiui. Ilinojaus 
Atstovų rūmai vienbalsiai pritarė įstatymo projek-
tui, kuriuo siekiama vienų namie likti galinčių vai-
kų amžių sumažinti nuo 14 iki 12, tačiau 2022 me-
tais šis įstatymo projektas įstrigo Senate.

O kaip jūsiškiai vaikai? Ar pasitikėtumėte savo aš-
tuntoku netoli namų pavedžioti šunį ar likti pusva-
landžiui namie per šias šventes? 

Brangios kelionės

Keliauti per šventes Ilinojuje atseis brangiau

Prognozuojama, kad per šias žiemos šventes au-
tomobiliais keliaus per 101.8 milijono amerikie-
čių – tai yra trečias didžiausias keliauninkų skai-
čius nuo 2000-ųjų. Pats geriausias patarimas ke-
liaujantiems Ilinojaus gyventojams? Degalus pil-
kitės kitoje valstijoje!

AAA metų pabaigos kelionių prognozės rodo, 
kad 2 milijonais daugiau vairuotojų vyks 50 mylių 

ar daugiau aplankyti šeimos ar draugų šiais metais 
– t.y., 10.3 % daugiau nei vidutiniškai per visą prieš-
pandeminę dekadą.

Nepaisant to, kad lapkritį degalų kainos pasiekė 
didžiausias aukštumas per 21 metus ir kainavo 29 
centais daugiau nei pernai tuo pačiu metu, dau-
giau nei 90 % amerikiečių šiais metais renkasi ke-
liauti automobiliais.

Mūsų regione, į kurį patenka Ilinojus, Ohajas, 
Indiana, Viskonsinas ir Mičiganas, nuo gruodžio 23 
d. iki sausio 2 dienos, keliuose bus 17.1 milijono dau-
giau vairuotojų.

Gruodžio viduryje galonas degalų Ilinojuje kainavo 
$3.39 – 20 centų daugiau nei nacionalinis vidurkis ir 
net 63 centais daugiau nei kaimyniniame Misūryje. 
Nors gruodį kaina ir sumažėjo, Ilinojuje degalai vis 
tiek kainuoja 24 centais daugiau nei bet kur kitur 
Vidurio vakaruose.

„Tax Foundation“ duomenimis, Ilinojuje degalų 
akcizas tapo antruoju pagal dydį šalyje po to, kai 
gubernatorius J.B.Pritzkeris valstijos mokestį pa-
dvigubino nuo 19 iki 38 centų 2019-aisiais, kad ga-
lėtų finansuoti savo $45 milijardų dydžio iniciaty-
vą „Rebuild Illinois“. Jis taip pat yra pridėjęs auto-
matinį prisitaikymą prie infliacijos kiekvieną lie-
pos mėnesį, tačiau 2022 metų padidėjimą nukėlė 
iki po rinkimų. Dėl šio padidėjimo, įsigaliosiančio 
sausio 1 d., valstijos degalų akcizas nuo 39.2 centų 
už galoną išaugs iki 42.4 centų už galoną. O liepą 
laukia dar vienas automatinis ūgtelėjimas – vadi-
nasi, jų per 2023-uosius metus bus net du – o ak-
cizas padidės iki 44.3 centų už galoną.

Jei keliaujate valstijos viduje, prieš pildamiesi de-
galus bent jau išvykite iš Čikagos – miesto ir apygar-
dos mokesčiai prideda dar 14 centų prie to, ką vai-
ruotojams tenka mokėti už Kuko apygardos ribų. 

Antradienį Baltųjų rūmų spaudos konferencijoje pa-
skelbta, kad Ilinojaus kandidatūra buvo patvirtinta gau-
ti $253 milijonus federalinės paramos lėšų iš „American 
Rescue Plan Act“ plačiajuosčio interneto ryšio plėtrai 
valstijoje finansuoti.

„Į Ilinojų atkeliausiantys $253 milijonai reiškia, kad 
daug daugiau vaikų turės geresnes sąlygas ir galimy-
bes išsilavinimui, verslas galės klestėti, interneto nau-
dą pilnai išnaudoti galės valstijos ūkininkai“, – kalbė-
jo senatorius Dickas Durbinas.

Baltųjų Rūmų skaičiavimu, šie pinigai suteiks 

plačiajuosčio interneto prieigą 87 163 namų ūkiams 
ir verslams Ilinojuje – maždaug ketvirtadaliui vietų, 
šiai dienai neturinčių prieigos prie didelės spartos 
interneto.

„Ilinojus nuo seno vertina viešojo sektoriaus pastan-
gas plėsti prieigą prie plačiajuosčio interneto, dar iki 
pandemija atskleidė tikrąjį skaitmeninės prarajos dydį 
ir pasekmes“, – sako gubernatorius J.B. Pritzkeris.

Be šių lėšų Ilinojus taip pat papildomai gaus 
$6,515,352.64 iš Abipartinio infrastruktūros akto – 
šie pinigai keliaus prieigos prie interneto didinimui 

ir skaitmeninės nelygybės mažinimui valstijoje. 
Ilinojaus valdžia taip pat sutarė su keliais interneto 
paslaugų tiekėjais dėl Prieinamo interneto progra-
mos, pagal kurią mažas pajamas gaunančių asme-
nų šeimoms bus siūlomi interneto planai už $30 per 
mėnesį ir mažiau.    



7

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

„Tai yra būtina Lietuvos ateičiai“

Kaip vyksta pasirengimas referendumui dėl 
daugybinės pilietybės? 

Lietuvos politinės partijos iš esmės sutaria dėl dau-
gybinės pilietybės referendumo. Šiuo metu darbo gru-
pėje diskutuojama dėl konkrečios įstatymo formu-
luotės. Be to, svarstoma ir dėl galimybės užsienio lie-
tuviams balsuoti internetu. Visgi, kaip LRT RADIJUI 
aiškina Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė 
Dalia Henke, nors į priekį pasistūmėta, dar trūksta vie-
šų diskusijų apie tai, kam tos daugybinės pilietybės 
apskritai reikia. 

„Vyriausybė savo programoje yra įsirašiusi referen-
dumo pravedimą, darbo grupė ruošia formuluotę ir 
konstitucinį įstatymą. Ko dar labai trūksta – viešumo-
je dar nediskutuojama plačiai apie pačią pilietybės iš-
saugojimo svarbą Lietuvai, jos ateičiai. Tik pasas ir yra 
žmogaus pagrindinis ryšys su valstybe, o referendu-
mas – tik pasirinktas įrankis šiai problemai spręsti“, – 
teigia pašnekovė.

Darbo grupėje, kuriai priklauso ir D. Henke, šiuo metu 
svarstoma, kokią įstatymo formuluotę reikėtų pateikti 
piliečiams balsuojant. Pasaulio lietuvių bendruomenės 
ekspertai siūlo, jog Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
12 straipsnis liktų beveik toks pats, kaip iki šiol, išsky-
rus išbraukiant antrąjį sakinį: „Išskyrus įstatymo numa-
tytus atskirus atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos 
Respublikos ir kitos valstybės pilietis“.

Primename, jog visas 12 straipsnis skamba taip: 
„Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant 

ir kitais įstatymo nustatytais pagrindais. Išskyrus 
įstatymo numatytus atskirus atvejus, niekas nega-
li būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės 
pilietis. Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nusta-
to įstatymas“.

„Labai svarbu, kad pačioje formuluotėje liktų, jog 
Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant, (...) 
o konstitucinis įstatymas reguliuoja visa kita“, – tvir-
tina D. Henke.

Kaip LRT RADIJUI pasakoja Pasaulio lietuvių bendruo-
menės pirmininkė, darbo grupės susirinkime pirma-
dienį žadama svarstyti ir tai, kokių valstybių pilietybę 
įgijus Lietuvos Respublikos pilietybė nebūtų išsaugo-
jama. Bus sprendžiama, ar į sąrašą turėtų būti įtrauk-
tos visos Lietuvai nedraugiškos šalys.

Moteris tikisi, jog susitikime bus paliesti ir referen-
dumo viešinimo bei organizavimo klausimai, tarp jų 
– ir galimybė referendume balsuoti internetu.

„Sutikime, ne kiekvienas pilietis, atėjęs balsuoti, su-
pranta, kas yra tas konstitucinis įstatymas, todėl reikia 
prieš referendumą jau labai gerai pasiruošti ir Lietuvos 
piliečiams išaiškinti tokius niuansus.

(...) Aišku, užsienyje gyvenantiems ir vienoje apygar-
doje šiuo metu balsuojantiems Lietuvos piliečiams 
būtų labai pravartu balsuoti internetu. Tai dar ir ši pro-
blema guli ant stalo Vyriausiajai rinkimų komisijai, kuri 
turėtų pravesti internetinio balsavimo galimybių stu-
diją“, – dėsto D. Henke.

Referendumą dėl Konstitucijos pataisų daugybinei 
pilietybei įteisinti planuojama surengti kartu su 2024 
m. prezidento rinkimais, o galutinę siūlomą formuluo-
tę ir kitas reikalingas pataisas tikimasi Seimui prista-
tyti iki kitų metų kovo. Jog iki tol pavyks surasti ben-
drą sprendimą, tikisi ir D. Henke.

„Jeigu to nebus padaryta, mes nebespėsime, jau ir 
dabar truputį vėluojame. Bet aš labai viliuosi, kad vis 
dėlto partijos, valdantieji ir opozicija, susitars šiuo 
klausimu. (...) Tiesiog reikia galų gale išspręsti pilie-
tybės išsaugojimo klausimą. (...) Tai yra svarbu ir būti-
na Lietuvai, jos ateičiai“, – tvirtina pašnekovė. 

Kalėdinio stebuklo!

Vienintelis kelias į taiką – daugiau Ukrainos 
sąjungininkių pastangų 

Artėjant Kalėdoms pamatykite šiuolaikinį stebuklą. Šventės 
scena – tai pažangi šalis, kur susiklostė sąlygos, kurios mūsų 
seneliams atrodytų nepakeliamai primityvios. Geriausiu atveju 
elektros, šilumos, vandens ir kanalizacijos nebuvimas vargina 
ir žemina. Blogiausiu atveju – tai mirtina. Seni, ligoti, neįga-
lūs ir kiti pažeidžiami žmonės tyliai miršta nuo šalčio, streso 
ir sveikatos priežiūros sistemos sutrikimų. Tačiau kol kas ko-
vinė dvasia stebuklingai nesumažėjo. Ukraina kovoja toliau.

Nors ir globėjiškai nutolę, nuoširdžiai stebimės ukrainie-
čių atsparumu. Tačiau tai gimdo nusiraminimą. Rusijos te-
roro smūgių rezultatus galėtume vertinti kaip didžiulę hu-
manitarinę nelaimę. Didelės turtingos šalys galėtų atsiųs-
ti tūkstančius energetikos inžinierių, kad šie atkurtų tinklą. 
Galėtume ieškoti atsarginių dalių visame pasaulyje. Dar nau-
dingiau būtų suteikti daugiau ginklų: oro gynybos priemo-
nių, kad būtų užkirstas kelias būsimiems išpuoliams, ir tan-
kų, kad būtų pasiektas pranašumas.

Bet mes to nedarome. Žiema trunka tik kelis mėnesius. 
Ukrainiečiai yra tvirti. Jie susitvarkys. Ukraina ir toliau 
laimės karą, bet lėtai. Kai karinis pranašumas sustiprės, 

atsivers durys diplomatiniam sprendimui. Ekspertai Vakarų 
susitarimų sudarytojai už savo pastangas gaus Nobelio 
premijas. Eskalacijos išvengta, Rusija suvaržyta, Ukraina 
išgyvens, o gal net mūsų energijos kainos vėl sumažės: 
kas gali nepatikti?

Taip, grubiai tariant, Vakarų šalys mąsto apie baisiausią karą 
Europoje nuo 1945-ųjų. Jis yra žiaurus ir pavojingas. Žiaurus, 
nes Ukrainos gyventojų kančios (ir dešimtys tūkstančių aukų 
mūšio lauke) yra tik šalutinė žala: tai, su kuo mes turime su-
sitaikyti kelyje į galimas paliaubas. Pavojingas, nes ignoruo-
jama tikroji karo priežastis ir vienintelė ilgalaikės taikos gali-
mybė – Rusijos imperializmo įveikimas.

Čia lengva kaltinti tokias šalis kaip Prancūzija ir Vokietija 
dėl jų skandalingo arogancijos, godumo ir naivumo mišinio. 
Tačiau didžiausia atsakomybė tenka laisvojo pasaulio lyderei 
– Jungtinėms Valstijoms. Nuo pat pradžių Joe Bideno admi-
nistracija Ukrainos atžvilgiu vykdė švelnią politiką, savo įsi-
traukimą derindama taip, kad „neprovokuotų“ Rusijos.

Šis mąstymas yra išvirkščias. Tokia atsargi politika skatina 
Kremlių imtis didesnių represijų savo šalyje ir dažniau nau-
doti teroro taktiką užsienyje. Sulyginti Mariupolį su žeme. 
Sulyginti su žeme Bachmutą. Imti į nelaisvę Ukrainos civi-
lius gyventojus. Karinė pergalė Rusijai dabar gali būti ne-
matoma, tačiau kelias į sėkmę vis dar matomas: kuo ilgiau 
karas tęsis, tuo didesnė tikimybė, kad Ukrainoje ir – kas la-
biau tikėtina – tarp gyvybiškai svarbių Vakarų sąjungininkių 

atsiras nuovargis nuo karo.
Kai kurie Vakarų atstovai mano, kad net ir toks požiūris yra 

per griežtas ir pernelyg rizikingas. Amerikiečių ekonomistas 
Jeffrey Sachsas laikraštyje „Financial Times“ smerkia „maksi-
malistinius reikalavimus“, kurie, jo teigimu, paliks Ukrainą 
griuvėsiuose, sustiprins likusio pasaulio Rusijai palankią nuo-
monę, sužlugdys Europos ekonomiką ir sukels branduolinio 
karo pavojų. Taigi, ragina jis, pradėkite derybas „žemės už tai-
ką“ dabar. Tačiau atsižvelgiant į tai, kad Rusija pažeidė anks-
tesnius pasirašytus susitarimus, kodėl bet kokios paliaubos 
turėtų būti patikimos? Vienintelis būdas tokiam susitarimui 
pasiekti būtų Ukrainos narystė NATO arba jos ekvivalentas, 
paremtas dideliu išoriniu kariniu dalyvavimu, o kaip tik tam 
J. Sachsas ir priešinasi.

„Naujųjų Vakarų“ akys skaidresnės, o mąstymas aštresnis. 
Naujausiame žurnalo „Foreign Affairs“ numeryje išspausdinta-
me labai gerame straipsnyje Estijos ministrė pirmininkė Kaja 
Kallas teigia, kad šis karas nėra Rytų ir Vakarų kova dėl šach-
matų lentos kvadratėlių. Jis susijęs su tikrais žmonėmis ir ti-
kromis šalimis, turinčiomis tikrų vilčių ir tikrų baimių. Mirtis 
ir destrukcija, kurią dabar patiria ukrainiečiai nuo Rusijos ran-
kų, primena tai, ką Sovietų Sąjunga pridarė Baltijos šalims ir 
kitoms valstybėms. Vienintelis pasirinkimas – sustabdyti tai 
dabar arba vėliau kentėti dar labiau.

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro (CEPA) 
viceprezidentas  



9

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Kokybiško poilsio link

Specialistės patarimai, padėsiantys gerai 
išsimiegoti 

Nors visi puikiai žinome, kad kokybiškas miegas yra 
vienas pagrindinių veiksnių, lemiančių gerą savijautą, 
tačiau dėl įtempto gyvenimo ritmo dažnas mūsų nustu-
miame jį į šalį. Papildomos miego valandos iškeičiamos 
į pramogas su draugais, laiką sau ar viršvalandžius dar-
be. O kur dar nuolatinis skubėjimas, dideli informacijos 
kiekiai ir visur lydintis nerimas. Visa tai priveda prie iš-
siderinusio miego režimo, prabudimų naktimis ar net 
nemigos. Kad šių problemų išvengtumėte, patarimais, 
kaip susireguliuoti savo miego ritmą ir pagerinti jo ko-
kybę, dalijasi miego trenerė Agnė Ramanauskė.  

Svarbiausia – gera miego higiena
Susidūrus su miego sutrikimais, vienas svarbiausių da-

lykų yra atrasti problemos šaltinį. A. Ramanauskės tei-
gimu, norint naktį išsimiegoti kokybiškai, pirmiausia 
reikėtų susitvarkyti savo dienotvarkę ir užtikrinti gerą 
miego higieną.

„Dažniausiai nekokybišku miegu imame skųstis tada, 
kai nesilaikome sveikų dienos ir vakaro įpročių, neskiria-
me miegui pakankamai laiko, vartojame alkoholį prieš 
pat einant miegoti bei persivalgome. Norint užtikrinti 
gerą miego kokybę, turime palaikyti sveiką dienotvarkę 
nuo pat tada, kai atsikeliame. Reikėtų reguliariai mankš-
tintis, būti fiziškai aktyviems, praleisti bent 20 minučių 
lauke, gauti saulės šviesos, nepiktnaudžiauti alkoholiu 
ir kofeinu bei skirti laiko sau – atsipalaiduoti, pabūti su 
savo mintimis. Visos šios veiklos užtikrina gerą poilsį 
nakties metu“, – tvirtina A. Ramanauskė.

Specialistė užsimena ir apie tai, kad nuo geros miego 
higienos neatsiejamas ir elektros prietaisų vengimas – 
jais neturėtų būti naudojamasi bent valandą iki ėjimo 
miegoti. Ne ką mažiau svarbu atkreipti dėmesį ir tinka-
mai paruošti savo miegamąjį – jis turėtų būti tamsus, 
vėsus, komfortiškas, tylus bei švarus. Taip pat reikėtų lai-
kytis reguliaraus ėjimo miegoti ir atsikėlimo grafiko bei 
eiti miegoti tik tada, kai jaučiamės mieguisti.

Optimali miego trukmė – nuo 7 iki 9 valandų
Nors dažnai galima išvysti teiginių, kad vieniems už-

tenka ir 4–5 valandų miego, jog ryte jaustųsi žvalūs, spe-
cialistė teigia, kad toks trumpas miego laikas gali turėti 
rimtų pasekmių sveikatai.

„Atlikti moksliniai tyrimai ir eksperimentai parodė, kad 
tam, jog mūsų kūnas visiškai atsistatytų bei pailsėtų, 
suaugusiam žmogui kasnakt reikia išmiegoti 7–9 va-
landas. Trumpesnis miego laikas gali turėti rimtų pa-
sekmių mūsų sveikatai – padidėja rizika susirgti širdies 
ir kraujagyslių ligomis, diabetu, turėti svorio problemų 
(tikimybė turėti antsvorio išauga net 70 %), sutrinka at-
mintis, kankina nerimas bei depresija“, – pavojus vardi-
ja miego trenerė.

Tiesa, egzistuoja ir tokių žmonių, kuriems, atrodo, mie-
go visada norisi daugiau, nei nustatyta optimali jo tru-
kmė. Kaip teigia A. Ramanauskė, taip organizmas sten-
giasi atsigriebti už nuolatinį miego trūkumą, todėl vos 
gavęs galimybę pailsėti ilgiau, žmogus gali išmiego-
ti itin daug laiko.

„Ilgesnis nei 9 valandų miego poreikis dažnai atsi-
randa dėl nuolatinio jo trūkumo. Jei reguliariai gauna-
me mažiau miego, nei mums reikia, savaitgaliais norisi 

„atmiegoti“ prarastas valandas – tuomet galime išmie-
goti nors ir 12 valandų. Norint sužinoti, kiek miego jums 
reikia, rekomenduoju pasirinkti valandų skaičių (pavyz-
džiui, 8 val.) ir laikytis šio grafiko 2 savaites. Jei po jų jau-
čiate, kad vis dar atsikeliate sunkiai, padidinkite miego 
laiką iki 9 valandų ir stebėkite save. Ir atvirkščiai, jei pra-
dedate atsikelti prieš valandą iki žadintuvo nuskambė-
jimo, galbūt jums reikia 7–7,5 valandų miego“, – pasa-
koja A. Ramanauskė.

Vaistai – tik pleistras, 
užmaskuojantis problemą

Susiduriantys su nemiga, dažnai griebiasi vartoti mig-
domuosius vaistus, mėgina sau padėti melatonino, CBD 
ar kitais preparatais. Tačiau miego trenerės teigimu, to-
kie būdai tik užmaskuoja problemą, bet jos nesprendžia.

„Pirmiausia reikia laikytis geros miego higienos, peržiū-
rėti savo įpročius, pasikalbėti su miego specialistu, kuris 
padės susitvarkyti dienotvarkę. Atminkite, kad miegui 
pradedame ruoštis nuo tada, kai atsikeliame, todėl la-
bai svarbu visos veiklos nuo pat prabudimo iki nuėjimo 
miegoti. Vaistai yra kaip pleistras, kuris nepadeda pa-
naikinti problemos, o tik laikinai ją užmaskuoja. Norint 
pašalinti problemą, reikia keisti gyvenimo būdą, įpro-
čius. Nemedikamentiniai papildai gali būti veiksmin-
gi gerinant miego kokybę ir neretai juos rekomenduo-
ju, tačiau vartojami vieni patys jie bus mažai naudingi. 
Norint pasiekti džiuginančių rezultatų, juos būtina de-
rinti su gera miego higiena ir sveikais įpročiais“, – tvir-
tina A. Ramanauskė.

Išmanieji laikrodžiai – 
didžiausi pagalbininkai

Specialistė teigia, kad vienu iš būdų, norint pagerinti 
miego kokybę, gali tapti išmaniųjų laikrodžių dėvėjimas. 
Pasak jos, tokie prietaisai leidžia lengviau atrasti neko-
kybiško miego priežastis, o gaunamų duomenų dėka 
galima atitinkamai koreguoti savo įpročius.

„Išmanieji laikrodžiai suteikia puikią galimybę stebėti 
savo miego kokybę ir geriau suprasti apie mūsų įpro-
čių daromą poveikį jai. Sekant savo miegą ilgesnį laiką, 
galite pastebėti, kaip atsistatymo procesas tampa sun-
kesnis po vakarėlių, treniruočių ar didesnio patiriamo 
streso. Taip pat ir atvirkščiai – jei pašalinate trikdžius, 
miegas tampa ramesnis, gilesnis ir atstatantis“, – sako 
miego trenerė.

Kaip pavyzdį specialistė pateikia „Fitbit“ išmaniuosius 
laikrodžius, kurie suteikia galimybę sekti savo miego re-
žimą ir žinoti, kiek trunka skirtingi miego ciklai. Pagal šią 
informaciją, vartotojams pateikiamos asmeninės reko-
mendacijos, padėsiančios gerinti miego kokybę.

Tiesa, A. Ramanauskė priduria, kad pats laikrodis ne-
pagerins jūsų miego kokybės, tačiau nuolatos gaunant 
duomenis apie savo miegą, bus gerokai lengviau įtvirtin-
ti pokyčius, todėl laikrodis tam gali būti puiki priemonė.

Žadintuvo atidėliojimas naudos neatneš
Norintiems pagerinti savo miego kokybę, specialis-

tė rekomenduoja atsisakyti ir įpročio atidėlioti žadin-
tuvą. Pasak jos, „snooze“ mygtuko nuspaudimas lemia 
tai, kad dienos metu vėliau jaučiamės irzlūs ir pavargę.

„Nuskambėjus pirmajam žadintuvui pramerkiame 
akis, išeiname iš miego ciklo, paspaudžiame „snooze“ 
ir krentame atgal į miegą. Praėjus 5 minutėms, mes esa-
me miego ciklo pradžioje ir vėl būname prabudinami. 
Tai kartojasi kelis kartus. Taip sau nesuteikiame jokios 
naudos – tik pasiduodame trumpam malonumui, ta-
čiau kokybiško miego negauname, o žalos padarome 
net visai dienai. Toks atsibudimas lemia tai, kad jaučia-
mės pavargę, apduję, irzlūs ir sumažiname kokybiško 
miego laiką. Jei nuolatos norite spausti „snooze“, turi-
te kelis pasirinkimus – galbūt vertėtų pavėlinti savo ža-
dintuvą arba tiesiog pradėti eiti miegoti kiek anksčiau. 
Taip gausite daugiau kokybiško miego ir neišderinsite 
savo vidinio laikrodžio, kadangi toks atsikėlimas su tar-
pais tik pablogina dienos kokybę ir sukelia papildomą 
stresą nuo pat pirmos prabudimos akimirkos“, – aiški-
na miego specialistė.

Ji priduria, kad žadintuvo atidėliojimo įpročio atsi-
kratyti taip pat gali padėti išmanieji laikrodžiai. „Fitbit“ 
prietaisuose esanti „SmartWake“ funkcija pažadina op-
timaliausiu metu, tad prabudę jaučiamės žvalūs ir ku-
pini energijos.  

Prabundantiems naktimis – speciali 
miego valdymo technika

Norintys atsigriebti už miego trūkumą nakties 
metu, dažnai renkasi popiečio miegą. Pasak A. 
Ramanauskės, tai labai naudingas dalykas mūsų 
sveikatai, tačiau jo trukmė neturėtų viršyti reko-
menduojamos trukmės.

„Popiečio miegas yra labai naudingas kiekvienam – jis 
gerina mūsų savijautą ir sveikatą. Tačiau svarbu žino-
ti, kad jis neturėtų trukti ilgiau nei 10–30 minučių, nes 
kitaip pereisite į giliojo miego ciklą, iš kurio bus labai 
sunku pabusti ir atsikėlę nesijausite pailsėję. Jei naktį 
labai mažai miegojote, galite popiečio miegui skirti 90 
minučių (visą ciklą) – tuomet tikrai jausitės gerai. Na, ir 
dar vienas dalykas, kurį reikėtų atsiminti – labai svarbu 
neatsikelti vėliau kaip 15 valandą popiet“, – patarimais 
dalijasi miego trenerė.

Dažnai prabundantiems naktimis ir po to ilgai nebe-
galintiems užmigti A. Ramanauskė taip pat turi pata-
rimų – specialistė rekomenduoja taikyti miego valdy-
mo techniką.

„Jei nepavyko užmigti per 20 minučių ar pabudote nak-
tį ir nebegalite užmigti – lipkite iš lovos ir pasėdėkite ki-
tame kambaryje. Nedekite ryškių šviesų, pabūkite prie-
blandoje ir grįžkite į lovą po 15 minučių. Kartokite tol, 
kol užmigsite. Jei šis nemigos simptomas kankina ilgiau 
nei 2 mėnesius ir pasikartoja bent 3–4 kartus per savai-
tę – nedelskite ir kreipkitės į miego specialistą. Kartais 
užtenka visai nedidelių korekcijų, kad miegas kardina-
liai pasikeistų“, – teigia A. Ramanauskė.  



11

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Prieššventinis ir šventinis laikotarpis būna nelen-
gvas dažnam, bet kai kuriems žmonėms – vienišiems 
ar išgyvenantiems asmenines krizes, tai gali būti ypač 
sunkus psichologiškai metas. Psichologai paaiškina, 
kas paskatina šiuos nemalonius jausmus ir kaip kie-
kvienas gali sau padėti pasijusti geriau.

Prieš šventes jaučiamas 
nerimas – normalu

Geštalto psichoterapijos praktikė Ingrida 
Sviderskienė sako, kad pačias šventes galima laiky-
ti savotiška krize.

„Jeigu esame dėmesingi savo jausmams, turbūt 
pastebime, kad dar gerokai prieš šventes imame 
jaustis kiek kitaip nei įprastai. Dažnai kyla neri-
mas, kuris gali būti tiek teigiamas, veikiantis kaip 
mūsų variklis besiruošiant šventėms, tiek neigia-
mas, kuris gali erzinti. Neretai susidaro įspūdis, kad 
turime labai daug reikalų ir apskritai visko vyksta 
per daug, nieko nespėjame. Jaučiame frustraciją 
ir nėra kaip sustoti. Be to, ir aplinka mus įtraukia 
į šventinį sūkurį, kurio kartais net nesinori vadin-
ti šventiniu“, – pastebi I. Sviderskienė.

Pasak jos, kiekvienas žmogus skirtingai gali išgy-
venti tą gausą. Vieniems per sunku išbūti, nes vis-
ko per daug, o kitiems, ypač vienišiems, gali kilti 
liūdesys, kad aplinkui tiek daug visko vyksta, bet 
ne su jais. „Visi atrodo tokie linksmi, džiaugiasi, ta-
čiau, jeigu aš to džiaugsmo nejaučiu, pasidaro ge-
rokai liūdniau nei įprastai, nes juk šventės – „rei-
kia“ džiaugtis, o priešingai, darosi vis sunkiau“, – 
sako Krizių įveikimo centro atstovė.

Nerimą sumažinti padeda 
ruošimasis iš anksto

Pasak jos, prieššventinį nerimą ir liūdesį suma-
žinti įmanoma, nors galbūt ir ne visais atvejais. 
Tam, pasak jos, labai padeda ruošimasis šventėms 
iš anksto, išvengiant pernelyg didelio skubėjimo, 
neapibrėžtumo ir streso.

„Jeigu iš anksto žinome, kad per Kalėdas kaž-
kur keliausime, su kuo būsime per šventes, kaip 
ir kur švęsime, mus tai gali džiuginti. Jeigu mūsų 
tai netenkina, turime dar laiko keisti planus, ieš-
koti patrauklesnio varianto. Žinoma, kartais pla-
nai gali keistis ir ne į gerą pusę, tuomet irgi gali 
būti sunku tai priimti. Viskas labai priklauso nuo 
mūsų lankstumo, požiūrio ir gebėjimo kūrybingai 
prisitaikyti. Patartina nepuoselėti didelių, konkre-
čių lūkesčių, tuomet nebus kuo nusivilti“, – sako 
I. Sviderskienė.

Ji pastebi, kad dažniausiai šventes švęsti norisi su 
sau artimais ir brangiais žmonėmis. „Būtent tuo-
met ir yra tikra šventė, kai galime vieni su kitais 
sau mielais apsikabinti, būti kartu, kai turime su 
kuo dalintis džiaugsmu. Jei nujaučiate, kad šven-
tes teks praleisti be artimųjų, tai gali kelti didelį 
nerimą ir liūdesį. Be to, ypač skausmingai yra pa-
sitinkamos pirmosios šventės po artimųjų netek-
čių, kai dar labai gyvi prisiminimai apie žmogų, ku-
rio netekome“, – teigia I. Sviderskienė.

Šventės sutirština jausmus
Ji pasakoja, kad šventinis laikotarpis vienišiems ir kri-

zę išgyvenantiems žmonėms gali būti labai sunkus, 
nes šventės labai sutirština ir taip sudėtingą emocinę 
būseną. „Esant krizėje, dėl netikėtų nemalonių, nei-
giamų pokyčių žmogui laikinai sutrinka psichinė pu-
siausvyra, jis tampa labai pažeidžiamas. Tokiam žmo-
gui reikia papildomų resursų ir pagalbos, kad jis galė-
tų vėl sugrįžti į pusiausvyrą, pasiektų vidinę harmoni-
ją. Labai svarbu, kad žmogus priimtų savo jausmus, 
nesigėdytų savo būsenos, suprastų, kad tai, ką jaučia, 
yra normalu. Ir kad iš šios būsenos, įdedant pastan-
gų, galima išeiti“, – teigia I. Sviderskienė.

Reikia įsivardinti savo poreikius
Ruošiantis pasitikti šventes ir norint per jas jaustis 

kuo geriau, labai svarbu suprasti savo poreikį ar po-
reikius ir tada pagalvoti, kokiais būdais galima tuos 
poreikius patenkinti, sako psichologė. 

Ji pateikia pavyzdį: jeigu galime numanyti, kad dėl 
skaudžių krizinių įvykių gyvenime, pavyzdžiui, skyry-
bų, artimojo netekties, šventės veikiausiai bus sun-
kios, verta iš anksto pagalvoti, kas galėtų palengvin-
ti skausmą – tai padidina galimybes rasti tuos resur-
sus, kai jų labai prireiks. Kas tai per resursai – labai in-
dividualu. I. Sviderskienė pataria ieškant atsakymų, 
kas kiekvienam žmogui gali padėti patenkinti savo 
poreikius ir norus, orientuotis ne į tikslą, o į procesą.

„Dažnai jau pats veikimas išjudina žmogų iš sąstin-
gio ir leidžia judėti į priekį. Bet tam reikalinga ener-
gija ir aktyvumas, kurių ne visada sunkiais atvejais 
žmogus gali turėti“, – sako ji.

Kai nėra jėgų – kreiptis psichologinės pagalbos
Ji pažymi, kad psichologinės pagalbos itin svarbu 

kreiptis tada, kai žmogus nebeturi jėgų bet kokiam 
aktyvumui, kai jį apima jausmas, jog niekas nedžiu-
gina, jis nebežino, ko imtis, kad galėtų pasijausti ge-
riau. „Pagalba būtina, kai apima neviltis, o liūdesys 
tampa nuolatiniu palydovu. Kiekvienas žmogus turi 
savo asmenines tolerancijos ribas, kiek jis gali ištverti 
kankinančią būseną, skausmą, bet tikrai nereikėtų il-
gai kentėti, tikrai patarčiau kreiptis pagalbos į speci-
alistus, kai suprantame, jog patiems susitvarkyti yra 
sudėtinga“, – pataria I. Sviderskienė.

Mums reikalingi kiti žmonės
Nors dažnai kartojama, kad ir vienas gali jaustis ge-

rai, specialistė primena nepamiršti, kad mes, žmo-
nės, esame socialios būtybės, todėl mums įprastai 
reikalingi kiti žmonės, bendravimas. „Vienišiems žmo-
nėms vienatvės jausmas gali būti stiprus psichologi-
nis skausmas. Nors būna ir taip, kai vienatvės jausmas 
aplanko ir būnant tarp žmonių. Tokiu atveju gali būti 
ir sunkiau, nes šalia vienišumo gali atsirasti susveti-
mėjimo arba net atstūmimo jausmai ir dar daugelis 
kitų. Susidaro tokia nemenka neigiamų jausmų pa-
letė. O šventės jausmus tik užaštrina, kitaip tariant, 
emocinė temperatūra šventiniu laikotarpiu pakyla. 
Tai svarbu žinoti, kaip ir tai, jog pagalba visada yra“, 
– teigia I. Sviderskienė.

Psichologai pataria

Kaip sumažinti nerimą ir atrasti džiaugsmo 
šventiniu laikotarpiu

Tuo tarpupsichologas Tomas Norvilas sako, kad svar-
bu suprasti, jog vienatvė nėra diagnozė, o žmogaus 
pasirinkimų ir aplinkybių derinys su jo vidine būse-
na. „Tyrimai rodo, kad apie 10 proc. žmonių populia-
cijos jaučiasi vieniši, net ir nebūdami vieni. Tai yra 
įgimta sielos dalis. Todėl šiems žmonėms visados ko 
nors trūksta. Klausimas, ką su tuo daryti ir kaip su juo 
išbūti, kad tuštumos jausmas neužvaldytų“, – atkrei-
pia dėmesį psichologas.

Mažiau liūdinančių ir daugiau 
džiuginančių veiklų

Jei norisi sumažinti vienatvės, liūdesio ar tuštumos 
jausmą, psichologas pataria vengti elgesio, kuris pa-
skatintų minėtus jausmus. Pavyzdžiui, liūdnos mu-
zikos klausymo, senų nuotraukų albumų vartymo ir 
laiškų, kurie tarsi patvirtintų, kaip buvo gerai anks-
čiau ir kaip vieniša dabar, skaitymo.

„Nerekomenduoju ir socialinių tinklų – juose tikriau-
siai bus gausybė šventinių nuotraukų, o tai irgi galė-
tų sustiprinti kontrastą – „kaip gerai jiems ir kaip ne-
gerai man“. Norint išvengti vienišumo jausmo, patar-
čiau imtis iniciatyvos ir pačiam kurti šventę: pasida-
rius šiltos arbatos eiti pasigrožėti miesto dekoraci-
jomis arba organizuoti šventę namuose. Juk šventė 
nebūtinai turi būti prabangi – vaišės gali būti suneš-
tinės, o jei norisi dovanų, jos gali būti simbolinės. Be 
to, jei norisi kažką pradžiuginti – visada galite dova-
noti pagalbą nepažįstamajam, paremiant tam tikras 
socialines akcijas. Prasmingos dovanos suteikia vidi-
nės šilumos“, – pataria T. Norvilas.

Pasak jo, svarbu suprasti, kad mums gali atrodyti, 
kad visi kiti turi planų šventėms, tik ne mes. O tai toli 
gražu gali būti ne tiesa. „Atminkite, žmonės džiaugia-
si iniciatyvomis ir mielai prie jų prisijungia. Gali atro-
dyti, kad neturime energijos inicijuoti, tačiau kvie-
čiu eksperimentuoti ir jei reikia – tiesiog stumtelėti 
save šventiniam nuotykiui ir žiūrėti į ritualus ne kaip 
į beprasmį procesą, o į procesą, kuriuo galima suteik-
ti džiaugsmą sau ir aplinkiniams. Dar vienas būdas 
įveikti vienatvę yra pagalba kitiems – savanoriauti, 
lankyti vienišus savo giminaičius. Dažnai nepastebi-
me, kad už gretimos sienos ar kitame aukšte gali gy-
venti vienišas žmogus, kuris visada laukia svečių“, – 
pastebi psichologas.

Taip pat, anot jo, pravartu kurti prasmingus ritualus 
ir vien tik sau. „Net jei nutinka taip, kad liekate vie-
na ar vienas per šventes, surenkite sau šventę pats – 
galima pasidaryti šventinę vakarienę, padovanoti sau 
trokštamą dovaną, užsiimti mėgstama veikla“, – pata-
ria T. Norvilas. Dar viena jo rekomendacija – paban-
dyti pakeisti aplinką ir per šventes išvykti į kitą mies-
tą ir ten sutikti Naujuosius metus, dalyvauti mažųjų 
bendruomenių švenčių ritualuose. 



13

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Prasidėjus gruodžiui, laikas pradeda suktis pašėlu-
siu greičiu. Kiekviena diena mus artina prie gražiau-
sių metų švenčių – Šv. Kalėdų. 

  Jau kelintus metus mokykloje skelbiamas Kalėdinių 
durų konkursas. Mokiniai tariasi tarpusavyje, aptaria 
įvairias idėjas su mokytojomis, prašo tėvelių pagal-
bos. Ir prasideda rimtas darbas. Visą šeštadienį mo-
kiniai kruopščiai dirba: kerpa, piešia, klijuoja, lipdo... 
Kitiems net pritrūksta laiko idėjoms pabaigti. Bet pa-
galiau darbas baigtas! Mokykla pasipuošusi ir pasiruo-
šusi šventėms. Mokiniai, jų tėveliai ir mokyklos svečiai 
po mokyklą vaikšto kaip pasakoje. Vienur juos pasitin-
ka besmegenių būrys, kitur debesėliai pilni prisėdusių 
angeliukų, dar kitur pingvinai ar eglė pasipuošusi vai-
kų rankytėmis. Kiek išmonės, fantazijos ir darbo įdėta. 
Labiausiai visus sužavėjo devintokai. Jų klasė turi net 

dvejas duris. Mokiniai šauniai išsprendė šią dilemą: vie-
nos durys pasipuošė garvežio šviesomis, o traukinio 
bėgiai nuvedė prie kitų durų – tunelio. 

 Apžiūrėjusi visas duris, komisija ilgai tarėsi, bet priė-
jo vieningos nuomonės ir skelbia nugalėtojus:  pirma 
vieta – 9 kl. durys su traukiniu, antra vieta – 2 kl. durys 
„Kalėdų belaukiant“. Trečia vieta – 1 kl. durys „Kalėdų 
senelio briedis“. Sugrįžus į mokyklą visų laimėtojų lau-
kia pica.

 Tikriausiai visų svarbiausia buvo bendras darbas, gera 
nuotaika, teigiamos emocijos, kurios šiuo tamsiu lai-
kotarpiu tarsi saulutė šildo ir šviečia.

  Todėl atrėjančių švenčių proga noriu palinkė-
ti ramybės širdyse, šypsenos lūpose ir saulės akyse. 
Apkabinkime artimus, paskambinkime tiems, kas toli..

 ČLM direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė 

Šventinės nuotaikos ČLM

Šv. Kalėdų belaukiant



15

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Gerry Bowleris yra istorikas, knygų autorius ir ypač domisi 
socialine Kalėdų istorija. Vienas svarbiausių advento laiko-
tarpio personažų yra šv. Mikalojus, kurį minime gruodžio 6 
d. Kaip žinoma, šis Miros šventasis Vakaruose tapo Kalėdų 
Senelio bei sovietinio Senelio šalčio prototipu. Kaip ir kodėl 
tai nutiko? Ilga istorija... Tačiau G. Bowleris mėgina ją per-
teikti glaustai.

Kaip šv. Mikalojus tapo Kalėdų 
laikotarpio personažu

Tai nutiko netiesioginiu būdu ir užtruko ištisus šimtme-
čius. Mikalojus, arba Nikalojus iš Miros, buvo vyskupas, gy-
venęs IV amžiaus pradžioje. Viduramžiais jis tapo kone įta-
kingiausiu šventuoju vyru bažnytiniame kalendoriuje. Jo 
vardu tituluota šimtai bažnyčių; jam buvo priskiriamos ant-
gamtinės galios, tokios kaip bilokacija ir skraidymas. Jis glo-
bojo vaistininkus, austrus, kepėjus, belgus, aludarius, mė-
sininkus, vaikus, doko darbuotojus, olandus, gaisrininkus, 
žvejus, floristus, graikus, senelius, našlaičius, seniūnus, pa-
rapijos tarnautojus, piligrimus, poetus, rusus, buriuotojus, 
jūrininkus, siciliečius ir kt.

Kadangi buvo šventasis vaikų ir studentų globėjas, sąsajos 
su Kalėdomis atsirado pirmiausia Vaiko vyskupo tradicijos 
dėka, prasidėjusios 10 amžiuje Vokietijoje. Šv. Mikalojaus 
dieną, gruodžio 6-ąją, būdavo išrenkamas choristas ber-
niukas ir perrengiamas vyskupu, turinčiu tam tikrų privi-
legijų (pavyzdžiui, galėjo reikalauti dovanų sau ir savo se-
kėjams), kurios galiojo iki gruodžio 28-osios, Nekaltųjų vai-
kelių dienos.

...ir dovanų dalintoju
Iki pat 12 amžiaus, jeigu vaikai norėjo gauti dovanų per 

Kalėdas, turėdavo jų paprašyti. Gruodžio mėnesį buvo įpras-
ta, kad silpnesnieji visuomenės nariai, pavyzdžiui, senyvo am-
žiaus moterys, vargšai arba vaikai, eitų nuo durų prie durų, 
prašydami išmaldos, maisto ar pinigų.

Pokytis įvyko, kai keletas vienuolių moterų Šv. Mikalojaus 
dienos išvakarėse pradėjo palikinėti dovanas vaikų batuose, 
sakydamos, kad šios dovanos yra nuo šventojo. Taip buvo iš-
rastas kalėdinis, stebuklingas, naktinis dovanotojas.

Amžiams bėgant būta ir daugiau panašių personažų — 
šv. Kotryna lapkričio pabaigoje apdovanodavo ypač mažas 
mergaites; žinomi ir gąsdinantys personažai, tokie kaip ar-
šioji pilvų skrodikė ragana Perchta, įvairios į ožkas panašios 
būtybės Skandinavijoje; arba malonūs veikėjai – tokie kaip 
prancūzų tetulė Arieta (Tante Arie) arba italų Befana.

Kai kurie personažai apsilanko jiems skirtą minėjimo die-
ną, kiti – Kūčių vakarą, dar kiti – per Tris Karalius, tačiau šv. 
Mikalojus pirmavo visomis prasmėmis iki pat Reformacijos 
pradžios.

Reformacijos asketizmas
Reformacijos laikotarpiu protestantai nusprendė atsikra-

tyti šventųjų kulto, tad išprašė šv. Mikalojų iš daugumos 
savo teritorijų. Kai kurie protestantai – pavyzdžiui, puri-
tonai Škotijoje ir Anglijoje – nuėjo taip toli, kad panaikino 
net Kalėdų šventimą.

Ten, kur Kalėdų šventimas išliko, tėvams reikėjo kito ste-
buklingo dovanų nešėjo. Atrodė labai natūralu, kad šv. 
Mikalojaus vietą užimtų Kūdikėlis Kristus, kuris atnešė visa, 
kas tik yra gero. Tad Vokietijoje įsigalėjo terminas Christkindl.

Tačiau problema dėl Kūdikėlio Kristaus yra ta, kad jam 
trūksta dviejų pagrindinių šv. Mikalojaus bruožų: pirma, 

gebėjimo įkvėpti baimę ir gerą elgesį (šv. Mikalojus ne-
vengdavo palikti rykštės vaikams, kurie blogai elgdavosi 
arba neišmokdavo katekizmo), antra, gebėjimo atnešti do-
vanų. Tad Kūdikėlis Kristus arba le petit Jesus (Jėzulis) at-
vaizduojamas kaip jaunas angelas, lydimas didelio ir gau-
ruoto pagalbininko, kuris atlieka gąsdintojo ir dovanų ne-
šėjo vaidmenį.

Pagalbininkas vadinamas neatitrūkstant nuo Mikalojaus 
tradicijos – Pelznickel ar Belsnickel (kailiniuotasis Mykolas), 
Ru-Klaus (šiurkštusis Mykolas) arba Aschenklaus (Mykolas 
iš pelenų). Yra ir daugybė kitų variacijų.

Anglijoje neaptinkama jokių stebuklingo dovanų nešė-
jo pėdsakų po Kruvinosios Meri, paskutinės katalikės val-
dovės (1553–58), laikotarpio.

Nyderlanduose, kurie buvo padalinti tarp katalikų ir pro-
testantų, tėvai išsaugojo šv. Mikalojų, nepaisydami protes-
tantų dvasininkų nurodymų neberengti mugių, per kurias 
būdavo prekiaujama žaislais bei skanėstais. Nesiliovė kepę 
ir didžiulio šventojo vyskupo formos pyrago.

Tai labai svarbu, kadangi, kai olandai kūrė savo kolonijas 
Šiaurės Amerikoje 17 amžiuje, į Naująjį Amsterdamą (vė-
liau tapusį Niujorku) ir kitas sritis atsivežė ir šv. Mikalojų. 
Olandų šeimos išsaugojo šventojo atminimą ir papročius 
net po to, kai miestą perėmė anglai (1664) ir buvo paskelb-
ta Amerikos nepriklausomybė (1776).

Ką visa tai turi bendro su Santa Klausu?
XIX amžiuje Anglijoje ir Amerikoje Kalėdos patyrė smarkų 

nuosmukį. Šventė prarado didžiąją dalį savo religinės reikš-
mės: ji pradėjo asocijuotis su pasilinksminimu viešumoje, 
išgertuvėmis ir patriukšmavimu. Ilgaamžė šventės sąsaja 
su labdara beveik visiškai pamiršta. Bostone, Filadelfijoje ir 
Niujorke piliečiai skųsdavosi išpuoliais prieš juodaodžius, pa-
tyčiomis ir muštynėmis. Neapsikęsdama grupė Niujorko in-
telektualų, rašytojų ir menininkų nusprendė imtis veiksmų, 
kad šios dienos taptų labiau šeimynine, uždaresne, į vaikus 
orientuota švente, tad vėl kreipėsi į šv. Mikalojų. Niujorko is-
torikų draugija remdamasi amerikiečių-olandų folkloru, iš-
populiarino dovanas nešantį šventąjį Sinterklaus.

Poetai ir menininkai labai greitai prikūrė darbų apie 
Santeclaus, Sandy Klaw arba Santa Klausą: šv. Mykolas buvo 
išrengtas iš savo vyskupiškų drabužių, ir jam teko kailiniai, 
kuriuos kažkada dėvėjo rausvažandžiai jo pagalbininkai – 
tokie kaip Belsnickel.

Dabar jis atvykdavo gruodžio 24-ąją, o ne gruodžio 5-osios 
vakarą, o kadangi 19 amžiuje vaikų ugdymo metodai jau 
buvo kiek sušvelnėję, tapo mažiau baudžiantis. Jis pakei-
tė ne vieną kostiumą, plaukų kirpimo stilių, amžių, dydį, ta-
čiau 20 amžiaus pradžioje nusistovėjo standartas: suaugu-
sio vyro dydžio barzdotas senelis, vilkintis raudonai ir baltai.

O kas vyko Europoje?
Europiečiai atsisakė savo baimę keliančių dovanų nešio-

tojų (nors šie neretai išsaugojo senuosius vardus) ir beveik 
visose šalyse netrukus pasirodė Santa Klauso figūra: Father 
Christmas, Père Noël, der Weihnachtsmann, etc.

Po Antrojo pasaulinio karo Santa Klausas pasklido po visą 
pasaulį drauge su amerikiečių kariais, sukeldamas grėsmę 
vietinių dovanų nešėjų populiarumui ir papročiams.

Rytų Europoje sovietų okupacijos periodu (1945–89) šv. 
Mikalojus ir Kūdikėlis Kristus buvo užgniaužti ir juos pakei-
tė komunistų išgalvotas Senelis Šaltis, kuris visai nesidomė-
jo Kalėdomis, o atvykdavo Naujųjų išvakarėse.

Įdomioji istorija

Kaip šv. Mikalojus tapo Santa Klausu

Kai žlugo Sovietų Sąjunga ir Rytų Europa vėl tapo laisva, šv. 
Mikalojus dėl svarbos susigrūmė su vietiniais dovanų nešė-
jais. Pastaruosius 10 metų tokios kovos vyko Nyderlanduose, 
Lenkijoje, Vokietijoje ir Austrijoje, kur mėginta apginti šv. 
Mikalojų; kitur kovota už Tris karalius, Kūdikėlį Jėzų arba 
Befaną prieš globalizuotą „Coca-Cola“ Santą.

Santa Klausas neperėmė Šv. Mikalojaus 
vaidmens per Kalėdas?

Šv. Mikalojus toliau tęsia savo darbą ir vis dar nėra pase-
nęs. Angliškai kalbančiuose kraštuose jo tradiciją atgaivino 
anglikonai ir katalikai, kurie (nesiekdami panaikinti Santa 
Klauso) nori vaikams priminti religinę keitimosi dovanomis 
per Kalėdas kilmę.

Europoje jį aršiai gina tie, kas brangina ilgaamžes vietos tra-
dicijas, užuot perėmę globalizuotą Santa Klauso personažą, 
taip susijusį su amerikietiškumu ir „Coca-cola“.

Kai kuriose Nyderlandų vietovėse yra draudžiama pasiro-
dyti persirengus Santa Klausu iki pat šv. Mikalojaus dienos, 
tam, kad šventasis turėtų visą erdvę atlikti tradicines olan-
diškas pareigas.

Vokietijoje, Lenkijoje, Čekijoje ir Austrijoje gyvuoja judėji-
mai, siekiantys sumenkinti Santa Klausą ir populiarinti arba 
šv. Mikalojų arba Kūdikėlį Kristų kaip dovanų nešėjus.

Kodėl mums tokie svarbūs 
stebuklingi dovanų nešėjai?

Šv. Mikalojus ir Santa Klausas, tiek, kiek jie skatina gerą 
elgesį, yra puiki pagalba ugdant vaikus. Jie svarbūs ir do-
zuojant vaikų troškimus: „Dabar dar negali to turėti, palauk 
Kalėdų“, – sako tėvai.

Mane tikrai stebina ir džiugina tai, kad istorija apie slaptą 
dovanų nešėją yra konspiracija, kurią vis iš naujo tenka at-
naujinti visoms tėvų kartoms.

Ištisus amžius tėvai nukreipdavo dėkingumą, kurį galėtų 
patirti iš savo vaikų, į antgamtinę ir gera linkinčią figūrą. Tokiu 
būdu jie suteikia savo vaikams kur kas didesnį laiko, fantazi-
jos ir vaizduotės, atidėto malonumo pojūtį ir materialia for-
ma perteikia krikščionišką malonės sąvoką.

Kiekviena karta tiki tam tikrą laiką, vėliau supranta tiesą, o 
tada sutinka perteikti šį mitą savo vaikams. Išties nuostabu.  

Šv. Mikalojus. „Harper’s Weekly“ 1881 m. 
sausį išspausdinta Thomaso Nasto iliustraci-

ja, ilgam tapusi Santa Klauso prototipu. 



17

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

– Keičiantis metų laikams retas kuris nepradeda čiau-
dėti ar kosčioti, „nešliurpščioja“ nosimi. Peršalimo li-
gos – vienas būdingiausių sveikatos sutrikimų. Kokios 
yra šių ligų priežastys, kas jų sukėlėjai?

– Šias infekcines ligas dažniausiai sukelia virusai. 
Susidarius palankioms sąlygoms, virusai sukelia ir slogą, 
ir kosulį, ir kitus simptomus. Paprastai po bendrojo pa-
prasto peršalimo gali pradėti vystytis komplikacijos, ku-
rios dažniausiai apima viršutinius kvėpavimo takus  ir ar-
čiausiai esančius organus. Tai sukelia faringitą (ryklės už-
degimą), sinusitą, tracheitą, bronchitą. 

– Kas sukelia kosulį? 
– Kosulys dažniausiai apibūdinamas kaip tam tikra re-

fleksinė organizmo reakcija į dirginimą. Kosulys atsiran-
da tada, kai dirginami kvėpavimo takai – gerklė, gerklos 
ar bronchai, taip pat kai užsikemša arba dirginama nosis, 
ryklė ar atsiradus nervinių galūnėlių dirginimui. Pats ko-
sulys nėra liga, bet greičiau kokios nors ligos, ypač per-
šalimo ligų, požymis.

Kvėpavimo takų dirginimą, tuo pačiu ir kosulį, gali sukelti 

daugelis priežasčių. Tai gali būti laikinas dirginimas, kai pa-
tenka dulkių, tabako dūmų ar tiesiog užspringus. Tačiau 
ilgalaikį ir sunkų kosulį dažniausiai sukelia virusai ir mik-
robai. Dėl jų poveikio gerklėje arba bronchuose kaupia-
si įvairios dėl uždegimo atsiradusios medžiagos, gleivės 
ir pūliai. Stipriai dirginamos nervinės ląstelės atitinkamai 
sutrikdo ritmingą kvėpavimą, ir mes pradedame kosėti. 
Organizmas tokiu būdu šalina normaliam kvėpavimui 
trukdančius teršalus. 

– Kaip be vaistų galima palengvinti kosulį?
– Kosulys liausis tada, kai išgydysime pagrindinę ligą. 

Tačiau yra būdų, kaip galima sušvelninti kosulio priepuo-
lius, pavyzdžiui, naktį arba jei kosulys nėra susijęs su kokia 
rimta liga. Pirma, pasistenkite, kad jūsų kvėpuojamas oras 
būtų kiek įmanoma švaresnis. Kambariai turėtų būti išvė-
dinti ir drėkinami. Miegant galvą patartina padėti kiek auk-
ščiau, kad kuo mažiau nosies sekreto patektų į nosiaryklę. 
Laikinai kosulį palengvina įvairūs karšti gėrimai, nes taip 
suskystinamas kvėpavimo takų turinys. Be abejo, liepžie-
džių ar čiobrelių arbata su medumi niekada nepakenks. 

Gydymui naudojami natūralūs vaistai tinka kaip stip-
rinamosios priemonės. Nuo kosulio labai padeda nas-
turtų, čiobrelių arbatos ir tiesiog gausus skysčių vartoji-
mas. Žinoma, kad česnakuose yra daug fitoncidų – tam 
tikrų medžiagų, kurios padeda organizmui apsiginti nuo 
įvairių mikrobų. 

– Kaip užkirsti kelią peršalimo ligoms?
– Pastebėta, kad dažniausiai peršalimo ligų simptomai 

atsiranda tada, kai organizmas labai sušyla, o po to staigiai 

Gydytojas pataria

Peršalimo ligos
atvėsta. Todėl patartina vengti ne tik peršalti, bet ir sušilti. 
Kaip minėta, labai svarbu stiprinti savo organizmo atspa-
rumą, t.y. grūdintis, sportuoti, valgyti pilnavertį maistą, ge-
rai pailsėti. Nemažiau reikšminga atkreipti dėmesį į mitybą, 
nes įvairūs badavimai, nesubalansuota baltyminė mityba 
gali turėti įtakos bendrai imuninės sistemos būklei. Kaip 
prevencinė priemonė jau buvo minėta tinkama apranga. 
Ypač atidžiai save turi prižiūrėti lėtinėmis ar kitomis ligo-
mis sergantys pacientai.

– Kodėl esant toms pačioms sąlygoms vieni peršalę 
suserga, kiti – ne?

– Čia svarbiausią vaidmenį vaidina du dalykai: tai orga-
nizmo imuninė sistema ir nemokėjimas prisitaikyti prie 
besikeičiančių sąlygų. Prisiminkime posakį: „Nėra blogo 
oro, yra tik bloga apranga“. Tai reiškia, kad dėl daugelio 
sveikatos sutrikimų esame patys kalti. Dažnai mes patys 
nesugebame tinkamai prisitaikyti prie besikeičiančios ap-
linkos, taisyklingai maitintis, todėl kenčia mūsų organiz-
mas. Elementarus pavyzdys – tėvai aprengia vaikus per-
nelyg šiltai, todėl jie per daug sušyla, staiga atvėsta ir su-
serga. Ar tai reiškia, kad sportuojantys ir grūdinantys or-
ganizmą žmonės peršalimo ligomis serga rečiau? Taip, 
organizmo grūdinimas bei imuniteto stiprinimas yra su-
siję. Būtent tai daugiausia lemia, kodėl kai kurie žmonės 
neserga ištisus metus. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Aplankė Kalėdų  Senelis Kalėdiškai papuošta šventovė Karolinos pasirodymas

Švč. Mergelės Marijos Gimimo parapija

Bendruomenė susibūrė prie bendro Kūčių 
stalo

Laukiame svečių

Šventėje dalyvavo gausus būrys svečių

Žaliaskarė Šventės organizatorė Audra su talkininkėmis 

Kaip ir kiekvienais metais  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
parapija pakvietė prie bendro Kūčių stalo. Visus pasiti-
ko nuostabiai papuošta bažnyčia. Advento ketvirto 
Sekmadienio Šv. Mišias atnašavo visų mylimas klebonas 
Jaunius Kelpšas. 

Po Šv. Mišių svečiai skubėjo į Parapijos salę. Čia šventi-
nė aplinka, gardūs Kūčių valgiai. Kol visi rinkosi, trimitu 
grojo Gen. T. Daukanto jūrų šaulių kuopos vadas Vytautas 
Jurevičius. 

Po klebono Jauniaus Kelpšos kalbos meninė programė-
lė, kurią paruošė Danguolė Žibkutė-Pažemeckas. Jai talki-
no Linas Ivanauskas. Nuostabias dainas atliko Danguolės 
dukra Karolina, jaunosios dainininkės Julija, Paula, Ieva. 
Grojo Tomas ir Lukas. Dėkojame atlikėjams.

Parapijiečiai dalindamiesi plotkelėmis linkėjo vieni ki-
tiems sveikų, laimingų, džiaugsmingų, ramių ateinan-
čių metų. Tai graži tradicija, kuri suvienija visus gerumu, 

šiluma...
Na ir vaišės... Kūčių patiekalai.  Nustebino gausa ir 

įvairovė. 
Kaip šventė be siurprizų. Pasigirdo bildesys... ir mus ap-

lankė Kalėdų Senelis! Jis suteikė džiaugsmo ne tik vai-
kams, bet ir suaugusiems. Kad gauti Kalėdų Senelio do-
vaną reikėjo atskleisti savo gabumus. 

Dėkojame visiems talkininkams, kurių dėka šventė pa-
vyko.  Mūsų šventovę puošė Edita Ziborova, Loreta Ropas, 
Roma Kaveckas, Aldona Krištolaitis, Laima Tamošiūnaitė,  
ses. Annunciata, ses. Bernardine,  Vytautas su šeima   
Dainius, Bob Damasauskas, John Maier, Rita ir Antanas 
Rašymai, Aras Galinaitis,  Kun. Gediminas Keršys ir Kun. 
Jaunius Kelpšas.

Kūčių popietę ruošė ir salę puošė Audra Zakarauskas, Zita 
Orfanos, Roma ir Giedrius Bikulčiai, Kristina Balniūtė, Vilija 
Kilikauskas, Bronė Šabanauskienė, Irena Šalaviejienė . Taip 
pat prisidėjo ir Apolonija Steponavičienė, Roma Kaveckas, 
Aldona Krištolaitis, Roma Valickas ir Violeta Masaitienė. 

Ačiū parapijos šeimininkėms, kurios ruošė maistą. Tai 
Genutė Jucienė, Marija Lekys, Laima Tamošiūnaitė, Dalė 
Blekienė, Bronė Šabanauskienė, Zita Bagdžius. Arūnui  
Pakrosniui dėkojame už nuostabaus skonio rūkytą žuvį . 
„Racine bakery“ – už skanų maistą.

Artėja šventės. Lai Kalėdų naktį aplankęs Angelas ran-
da vietą Jūsų širdyse  ir atneša Jums stiprybės, sveikatos, 
ramybės. Lai ateinantys metai nenustoja džiuginę Jūsų 
savo žavumu, kad artimieji šildytų savo meile, kad gyve-
nimo tikslai neprarastų prasmės. Su šventėmis! 

Irena Šalaviejienė 

Mielieji, 
Šv. Kalėdos – žmogaus išaukštinimas ir sudievinimas. Kristus atėjo pas mus, kad, 

būdami su Juo, augtume ištikimybe Jam. 
Džiaugsmingai švęskime Jo gimimo iškilmes, siekime, Jo padedami taip elgtis, 
kad didžiulės geradarybės paruoštų mums dvasinį augimą, nes vertas yra Tas, 

kuris sėdi šalia Tėvo.
SU ŠV. KALĖDOM!!!  

Klebonas Jaunius Kelpšas 



19

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Žiemos šventės

Kalėdos Gedimino lituanistinėje mokykloje
Artėja Kalėdos ir metų pabaiga. Jau nuo pat šio mė-

nesio pradžios mokytojos kartu su mokiniais puo-
šė klases mokinių darbeliais, pasakojo apie žiemos 
džiaugsmus, lietuviškas šventines žiemos tradicijas. 
Taip žingsnelis po žingsnelio mūsų mokyklėlėje pa-
dvelkė šilta artėjančių švenčių dvasia.

Šiais metais suorganizuotame spektaklyje vaidino 
vyriausieji mokiniai, o šoko visi – nuo mažiausių iki 
vyriausių. Mokinius spektakliui, pagal to paties pa-
vadinimo pjesę „Ką, nebus Kalėdų Senelio?“, ruošė 
scenarijaus autorė mokytoja Gabriella Tymarskis, o 
choreografija su nuostabių šokių intarpais moky-
tojos Vaida Indriliūnas, kuri taip pat yra ir lietuvių 
liaudies tautinių šokių kolektyvo „Laumė“ vadovė. 
Spektakliui kostiumus parūpino mamytės. Mokyklos 
vadovė kartu su mokytojomis pačios kūrė dekora-
cijas, puošė salę. Talkino ir tėveliai, be kurių pagal-
bos neapsieina nei viena mūsų šventė. Mokinukai 
labai ruošėsi šiam pasirodymui ir visi pasirodė tie-
siog puikiai!

Po smagaus spektaklio visi galėjo pasigaminti po 

kalėdinį žaisliuką ar kitokį kalėdinį darbelį. Į savo dir-
binius vaikai galėjo įkomponuoti ne tik įvairių pirk-
tinių blizgančių smulkmenų, bet ir gamtos dovanų 
– kankorėžių, eglės šakelių. Juk visos šventės yra ir 
neatsiejama gamtos dalis. Gruodžio mėnuo – tai ir 
saulėgrįžos laukimo laikas.

Bet pačiu svarbiausiu akcentu tapo Kalėdų Senelio 
pasirodymas! Ak, kaip vaikai jį kvietė – „Seneli, Seneli, 
ateik!“. O atėjus, kiekvienam rūpėjo jį paliesti. Negi 
čia tas, tikrasis! Senelis buvo be galo energingas, 
kalbino ir linksmino vaikus kartu su jais šokdamas 
„Jurgeli, meistreli“. Visi vaikai gavo taip ilgai lauk-
tų dovanų. Taip pat į mokyklą užsuko ir mūsų vil-
kas, kuriam pagaliau visi bendrai išrinkome vardą – 
Staugūnas! Pabaigoje laukė susineštinės vaišės ir jau 
tradicija tapusi kasmetinė loterija. Visos per loteriją 
surinktos lėšos skirtos paremti mokyklai.  

Mokyklos vadovė Erika Kuzmin padėkojo tėve-
liams ir mamytėms už pasiryžimą vežioti savo vai-
kus į mokyklą kiekvieną šeštadienį bet kokiu oru – 
ar lietus lytų, ar sniegas pustytų. Taip pat vadovė 



21

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

padėkojo mokytojoms, padėjusioms ruošti šventę. 
Tai visas mūsų kolektyvas: Jolita Vilimienė, Sandrija 
Puškorius, Ligita Mataitė, Patricija Petkutė, Vaida 
Indriliūnas, Gabriella Tymarskis ir mokytojų padė-
jėja Neda Kuzmin. Džiugu buvo matyti į šventę at-
ėjusius svečius – kuo mūsų daugiau, tuo smagiau! 
Mokykla – tai pirmiausia bendruomenė, kur tiek vai-
kai, tiek tėvai ir mokytojos susibičiuliauja. Vienas kito 
palaikymas, draugystė daro mus stipresniais ir su-
buria bendram tikslui – lietuvybės palaikymui, kai 
nepamirštami senieji papročiai, tradicijos, šventės. 
Mokomės ne tik iš knygų, bet ir vieni iš kitų.

Taip gražiai pasibaigė mūsų 2022 metai. Į mokyklą 
dabar grįšime jau tik 2023 metais – pailsėję ir vie-
ni kitų pasiilgę. Vėl pulsime į mokslo žinias ir nau-
jus darbus.   

Gedimino lituanistinė mokykla linki visiems artėjan-
čių ramių ir gražių Kalėdų bei laimingų Naujųjų metų!

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų inter-
netiniame puslapyje: https://www.gediminolitua-
nistinemokykla.org/  



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Kas? Kur? Kada?
GRUODŽIO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

VAIKŲ IR JAUNIMO MIŠIOS
3:00 v.p.p. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KUČIŲ VAKARO ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Giedos choras „Vyturys“
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĖ
5:30 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BERNELIŲ MIŠIOS
6:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BERNELIŲ MIŠIOS
10:00 v.v.
Giedos Misijos choras. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 25 D., SEKMADIENĮ

KALĖDINIS MINI KONCERTAS
8:30 v.r.
Koncertuoja „Celestial Voices“ choras
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS (ANGLŲ 
IR LIETUVIŲ KALBOMIS)

9:00 v.r., 11:00 v.r.
9 val. Mišiose giedos „Celestial Voices“ 
choras anglų ir lietuvių kalbomis, 11 val. 
Mišiose giedos „Ave Musica“ choras lietuvių 
kalba.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS (ANGLŲ K.)
9:30 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS (LIETUVIŲ K.)
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 26 D., PIRMADIENIS

ŠV. MIŠIOS (ANTROJI KALĖDŲ DIENA)

8:30 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 26-30 DIENOMIS

VAIKŲ ŽIEMOS SPORTO STOVYKLA
8:00 v.r./9:00 v.r. – 5:00 v.v.
Visa informacija: Aurimas Matulevičius,   
630-999-5312
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 28-29 DIENOMIS

BIBLIJINĖ STOVYKLA
Skirta 1-6 klasių vaikams. Registracija iki 
gruodžio 18 d. Tel. 630-863-0735 arba seslai-
mute@gmail.com
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 31 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

PADĖKOS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NAUJAMETINIS VAKARAS  
„STEBUKLINGA NAKTIS GRAFO PILYJE“ 

7:00 v.v.
Kviečia Lietuvių Opera Čikagoje bei svečiai. 
Dėl bilietų ir informacijos teirautis: 708-252-
5211 Diana, 708-250-4284 Ingrida
PLC Banys salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 2-6 DIENOMIS

VAIKŲ ŽIEMOS SPORTO STOVYKLA
8:00 v.r./9:00 v.r. – 5:00 v.v.
Visa informacija: Aurimas Matulevičius,   
630-999-5312
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 4 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame 
jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 15 D., SEKMADIENĮ

„GYVYBĖS IR MIRTIES KELIU“

10:00 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas 
(9 km) ir ėjimas (5 km). Finiše – košė ir 
karšta arbata. Maudynės Mičigano ežere. 
Nepamirškite lietuviškos atributikos!
31St Street Beach
3155 S Lake Shore Dr, Chicago, IL 60616

SAUSIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

„SAULUTĖS“ 30-IES METŲ JUBILIEJUS

12:00 v.p.p.
Koncertuoja Daina Fischer ir „The Pep-
permint Patties“. Bilietai parduodami prie 
įėjimo. $30 asmeniui: koncertas, užkandžiai, 
vynas ir kava. Su klausimais skambinkite 
630-852-3204 
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

„DOMINO“ TEATRO MIUZIKLAS 
„PARYŽIAUS KATEDRA“

7:00 v.v.
Bilietus galite įsigyti PLC raštinėje. Infor-
macija tel.: 630-640-9817, 708-288-6662, 
773-547-0520
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



23

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

ZooLights

Iki sekmadienio, sausio 1 d., 4:30 v.v. 
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000
Kaina: $5, pirmadieniais – nemokamai
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smar-
kiai pakratytumėte kišenes, jūsų namus 
puošiančios kalėdinių lempučių instalia-
cijos savo gausa ir išradingumu tikrai ne-
prilygs milijonams lempučių, kurios ne-
trukus papuoš Lincoln Parko zoologijos 
sodą. Tuo metu, kol gyvūnai leis laiką vi-
duje, renginio svečiai galės laisvai klajoti 
po visus zoologijos sodo kampelius ir už-
kampius, darytis  gražiausias nuotraukas 
ir dalyvauti įvairiuose šventiniuose rengi-
niuose ir užsiėmimuose. Šiais metais jūsų 
taip pat laukia keletas įdomių renginių 

(jiems reikės papildomų bilietų), o sve-
čių kaip visada lauks karšti gėrimai ir gar-
dūs užkandžiai. 

Illumination: Tree Lights at 
Morton Arboretum
Iki šeštadienio, sausio 7 d., 4:30 v.p.p.
Morton Arboretum, 4100 Illinois Rte 53, Lisle
630-968-0074
Kaina: $10–$34, vaikams iki 2 metų – 
nemokamai
Atvėsus orams „Morton Arboretum“ me-
džiai nušvinta švieselių ir spalvų jūra – ne-
nuostabu, kad „Illumination: Tree Lights 
at The Morton Arboretum“ yra vienas 
mėgstamiausių renginių. Medelyno sve-
čiai kviečiami pasivaikščioti mylios ilgio 
per mišką vedančia promenada, grožintis 
švieselėmis ir klausant šventinės muzikos. 
Pasivaikščioje esate kviečiami sušilti prie 
židinio, atsigerti karštų gėrimų ir paska-
nauti keptų zefyriukų. Šiais metais jūsų 

taip pat laukia naujas projektas „Electric 
Illumination“, kurio metu jūsų lauks vėlyvi 
vakarėliai su didžėjų kuruotais grojaraš-
čiais bei progresyviąją ir trance muziką 
lydintys šviesų šou.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Amaze Light Festival
Iki sekmadienio, sausio 8 d., 4:00 v.p.p.
Odyssey Fun World, 19111 Oak Park Ave, 
Tinley Park 60477
708-429-3800
Kaina: $36, vaikams – $30, VIP – $86, VIP 
vaikams – $80
Jei norite per šventes aplankyti kaž-
ką gražaus, pasirinkite „Amaze Light 
Festival“ – čia jūsų laukia švieselių eks-
pozicija, šventinis turgus ir smagi čiuo-
žykla. Ši stebuklinga šventinė vieta šiais 
metais persikėlė į didesnę erdvę Tinley, 
o joje jūsų lauks dar ir papildomos (mo-
kamos) atrakcijos ir pramogos. Už pa-
prasto bilieto kainą galėsite patekti į 
šviesų šou, maisto ir gėrimų erdv

A Christmas Carol
Iki šeštadienio, gruodžio 31 d., 2:00 v.p.p.p. / 
7:00 v.v. 
Goodman Theatre, 170 N Dearborn St, 
Chicago
312-443-3800
Kaina: $25–$119
Nemirtinga ir nesenstanti istorija apie 
viltį, atpirkimą ir galimybę pasikeisti. Šis 
klasika tapęs Charleso Dickenso kūrinys 
jau daugiau neiketuriasdešimtą kartą at-
gyja Goodman Theatre scenoje – žino-
ma, ne be šilto režisieriaus Steve’o Scotto 
rankų prisilietimo. Larry Yando jau nebe 
pirmus metus įsikūnija į Skrudžą, ta-
čiau sugeba atrasti vis naujų charakte-
rio niuansų. Prisijunkite prie Kalėdų lau-
kimo nuotaikų, ateidami į šį tradiciškai 

Iki sekmadienio, sausio 8 d., 
4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
847-835-5440
Kaina: $30–$32, vaikams – $14–$16, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kas-
metinė šventinių šviesų ekspozicija 
(į kurią bilietai yra išperkami akimirk-
sniu), suteikianti svečiams daugybę 
mirgančių priežasčių atostogų metu 
aplankyti šį miško draustinį. Vienos 
mylios taku išsidėstęs potyris apima 
keletą kvapą gniaužiančių instaliaci-
jų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą 
iš 100 000 švieselių, ir medžių grupę, 

puoštą dekoracijomis, kurios „dainuo-
ja“ šventines dainas. Šiais metais ap-
lankykite naujas parodas, tokias kaip 
„Starscape“, kurioje jūsų laukia dau-
giau nei 700 rankų darbo akrilinių 
žvaigždžių, apšviečiančių 130 pėdų il-
gio tunelį. 

Winterland at Gallagher 
Way
Iki šeštadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vai-
kams iki 2 m. – nemokamai; čiuožinė-
jimas – $12, čiuožinėjimas su pačiūžų 
nuoma – $20.
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, ta-
čiau „Gallagher Way“ aplankyti šį šven-
tinį sezoną vis tiek verta. „Winterland“ 
renginių serija siūlo šventines pramo-
gas visai šeimai. Jūsų laukia 12 000 
kvadratinių pėdų čiuožykla, kerlingo 
ir čiuožimo pamokos, šventinių filmų 

peržiūros. Visą vasario mėnesį pagal 
jūsų laukia specialios valandos truk-
mės kerlingo pamokos. O ir atmetus 
visas išvardintas pramogas, čia visada 
smagu ateiti tiesiog smagiai pačiuo-
žinėti su šeima, draugais ar pačiam su 
savimi. Jūs netgi galite rezervuoti vaka-
rienę après-ski stiliaus laikinajame šven-
tinio laikotarpio restorane „The Lodge“. 

kalėdinį vaidinimą ir per šokius, muziką 
ir įspūdingus vaizdinius kartu su Skrudžu 
iš naujo atraskite gyvenimo džiaugsmą. 



25

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 48 (1311) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 23 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 24 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 25 D. 

3°/1° F 9°/0° F 12°/4° F
28 m/h 22 m/h 14 m/h

Krituliai: 12 % Krituliai: 14 %Krituliai: 39 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SNIEGAS/VĖJUOTA  DEBESUOTA/VĖJUOTA

SUDOKU NR. 49 (1312)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 26 D. – SAUSIO 1 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Šią savaitę nereikėtų pasinerti net į savo pro-
blemas, jau nekalbant apie svetimas – jų visai ne-
reikėtų spręsti. Savaitės pradžioje tikėtini kūry-
biniai pasiekimai, pelnas ir viršininkų pagyrimai. 
Atrodo priartėjote prie tikslo, kurio siekėte ne vi-
enerius metus, įgyvendinimo. Antroje savaitės 
pusėje galimos sėkmingos derybos dėl bendra-
darbiavimo. Savaitgalį leiskite su šeima ir draugais.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitė bus kupina įvykių, sukeliančių stiprias 

emocines reakcijas. Būkite protingi, neišleiskite 
pykčio ir susierzinimo. Savaitės pradžioje sėkmė 
pareikalaus aktyvumo ir pastangų. Būsite aiškiai 
matomi ir bus sunku nuslėpti savo emocijas ir 
veiksmus. Trečiadienį kažkam tapsite nepakeičia-
mu žmogumi. Savaitės pabaigoje draugas gali duo-
ti jums vertingą patarimą arba suteikti jums pas-
laugą. Asmeniniame gyvenime jūsų laukia maloni-
os permainos – antroji pusė dėl jūsų kalnus nuvers 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Ši savaitė bus turininga ir įdomi. Tiesa, bus ir 

smulkių rūpesčių, skambučių, prašymų padėti. 
Savaitės pradžioje būsite itin tiesmukiški, galite 
pasakyti daugiau nei reikia. Pirmadienį stenkitės 
nesišaipyti iš kolegų ir draugų. Antradienis – puiki 
diena skirti dėmesio artimiesiems. Antroje savaitės 
pusėje galėsite lengviau atsikvėpti, būsite išspren-
dę visas susikaupusias problemas ir galėsite atsi-
palaiduoti. Gerų emocijų suteiks pramogos lauke. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę stenkitės imtis iniciatyvos, bet neleiski-

te, kad visos užduotys kristų tik jums, krūvis turi būti 
paskirstytas. Savaitės pradžioje tinkamas metas api-
bendrinti metų rezultatus. Savaitės viduryje įvykiai 
vystysis sparčiai, jūsų gyvenimas gali kardinaliai 
keistis, bet tai geriau nei trypčioti vietoje. Savaitės 
pabaigoje kolegos palaikys jūsų pasiūlymus, o va-
dovybė gali skirti premiją. Savaitgalį skirkite de-
ramą dėmesį savo mylimam žmogui ir artimiesiems.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę galite kažkuo labai nusivilti, 

tačiau pasistenkite neigiamas emocijas vyti 
į šalį. Ieškokite gerų pojūčių, bendraukite su 
draugais, daugiau laiko praleiskite su vaikais. 
Pirmadienį nedemonstruokite kolegoms per-
teklinių reikalavimų. Savaitės viduryje susti-
prės pasitikėjimas savimi, galėsite atlikti sud-
ėtingus ir atsakingus darbus. Jūsų patarimai 
bus nauidingi. Jūsų autoritetas gali išaugti. 
Sekmadienį namuose nevenkite svečių, nes 
nuo jų apsilankymo liks daug gerų emocijų.  

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžia žada būti gana varginanti, tačiau 

jau savaitgalį pailsėsite geroje kompanijoje. Pirmoje 
savaitės pusėje sėkmė priklausys nuo jūsų gebėji-
mo reaguoti į aplinkos pokyčius. Sugebėsite užbai-
gti beveik visus savo reikalus, tačiau tam prireiks 
nemažai jūsų jėgų. Antroje savaitės pusėje atsipa-
laiduosite, įjungsite poilsio režimą, galvoje suksis 
šventiškos nuotaikos bei rūpės meilės reikalai.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę būsite labai aktyvūs, todėl net ir patys 

ambicingiausi planai gali būti realizuoti. Turėsite ga-
limybę gerokai pasistūmėti į priekį daugeliu klausimų, 
nesiseks tik tinginiams. Pirmadienį nesunkiai gausi-
te tai ko norite, tačiau turite būti atidūs ir atsargūs, 
nes kažkas, siekiantis panašių tikslų, gali kišti paga-
lius į ratus. Asmeniniame gyvenime neturėtumėte 
būti kaprizingi ir per daug reikalauti iš savo partnerio. 
Atsipalaiduokite, juk dabar gražiausios metų šventės.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę būsite pastebėti, pagirti ar paaukštinti 

pareigose. Tik nesislėpkite šešėlyje, demonstruokite 
savo profesinius gabumus. Pirmadienis puiki diena 
dalykiniams susitikimams. Antradienį neįrodinėki-
te savo tiesos ir nesivelkite į konfliktus su aplinki-
niais, nieko gero iš to nebus. Antroje savaitės pusė-
je klausykite tik savo širdies. Aplinkinių nepasitenki-
nimas nėra priežastis atsisakyti savo norų ar planų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Tikėtina, kad šią savaitę jūsų padėtis ženk-

liai pagerės, galbūt būsite paaukštinti ar gausi-
te papildomų pajamų. Nesunkiai įveiksite visas 
kliūtis ir pasiekti naują lygį. Nebijokite ką nors 
keisti, keliauti, pasiūlyti ar priimti santuokos pa-
siūlymą. Visi pokyčiai bus tik į gerą. Pirmoje sa-
vaitės pusėje daugiau laiko skirkite poilsiui, kurki-
te planus artėjančioms šventėms. Pats laikas 
pirkti dovanas. Penktadienis – itin tinkama die-
na naujoms pažintims, taip pat ir romantiškoms.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę nerizikuokite pinigais, o dide-

lius pirkinius atidėkite ateičiai. Pirmoje savaitės 
pusėje jausitės labai rimti, net šiek tiek susikaus-
tę ir įsitempę, todėl gali būti sunku išreikšti šil-
tus jausmus. Trečiadienį norėsite pabūti vie-
ni, susidėlioti mintis, apgalvoti kitų metų tiks-
lus ir siekius. Penktadienį galite sulaukti ne-
tikėtų pasiūlymų, malonių staigmenų ar net 
dovanų. Savaitgalį jūsų žavesiui bus sunku at-
sispirti. Tai puikus laikas pasibūvimui su šeima.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pastangos veltui nepraeis, pa-

sieksite puikių rezultatų, arba būsite įvertin-
ti, priklausomai nuo to, kiek darbo įdėjote. 
Tikrai turite kuo didžiuotis, bet neturėtumė-
te užriesti nosies. Antradienį galimi konfliktai 
dėl pinigų, ar kitos, su turtu ar finansais susiju-
sios priežasties. Būtų malonu jei savaitgalį ne 
tik reikalautumėte dėmesio iš jums neabejingų 
žmonių, bet ir už tai ką nors duotumėte mainais.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžia nebus lengva. Kuo dides-

nis bus jūsų noras ir užsispyrimas kažką pa-
daryti, tuo daugiau kliūčių iškils. Kiek sėkmin-
gesnė pirmoji savaitės pusė bus kūrybinių pro-
fesijų atstovams. Antroje savaitės pusėje pri-
valote rasti aukso viduriuką tarp darbo ir as-
meninių reikalų. Labiau įsiklausykite į savo 
norus, emocijas, bei asmeninius poreikius. 
Penktadienį pasistenkite pinigus leisti protingai.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



27

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Įspėjimas: Jei naktį į kambarį įsmuks storas vyras ir 
pradės tave
grūsti į maišą – nebijok, tai reiškia, jog kažkas Kalėdų 
Senelio paprašė
Tavęs dovanų...

***
- Mama, mama, kalėdinė eglutė dega!  
- Ne dega, o šviečia.  
- Mama, mama, jau ir užuolaidos šviečia!

***
Tėvas kantriai aiškina savo trejų metų sūnui: „Ne, 
elnias nėra arklys su
antenomis…“

***
Zuikis šantažuoja senį Besmegenį:
- Duokš morką, arba išdžiovinsiu tave fenu!

***
Iš laiško Kalėdų seneliui: 
„…čia Vycka. Man – 10 metų. Šiuo metu mūsų 
šeimoje – finansinė krizė, todėl gal galėtum 
man padovanoti kiek nors pinigų? Pažadu, tikrai 
atsilošiu…“

***
- Kuo panašios Kalėdos ir darbo diena kontoroje? 
- Tu padarai visą darbą, o nuopelnai atitenka storam 
kostiumuotam vyrukui.

***
- Kodėl Kalėdų Senis visuomet toks linksmas? 
- Kadangi jis žino, kur gyvena išdykusios mergaitės.

***
Kalėdų rytą sūnus klausia tėvo:
– Tėveli, atspėk, koks traukinys labiausiai vėluoja?
– Koks, sūneli?
– Tas, kurį žadėjai man padovanoti dar praėjusiais 
metais.

***
Nori pasijusti žvaigžde? Atsisėsk ant eglutės!

***
Močiutė klausia anūkėlės:
– Ką tu norėtum gauti iš Kalėdų Senelio?
– Kontraceptinių tablečių.
– Vaikeli, kam tau tos bjaurybės?! – siaubo apimta 
šneka senelė.
– Močiute, nagi pagalvok, pas mane jau tiek lėlių, kur 
dėčiau dar vieną?

***
– Brangusis, tu pats esi geriausia dovana!
– Kažkaip nepamenu, kad voliočiausi po Kalėdų 
eglute...

***
– Siūlau šiemet atšvęsti Kalėdas ypač ramioje 
šeimyninėje aplinkoje. Kaip tai būdavo kažkada, – 
sako vyras žmonai.
Žmona pastebi, kad sutuoktiniui net ašaros akyse 
pasirodė. Ji švelniai apkabina:
– Aš sutinku, brangusis. Apsvarstykim detales.
– Gera mintis. Reiškia taip: aš nupirksiu dešros, 
sūrio, penkis butelius Portveino, o tu išvažiuosi 
pasisvečiuoti pas savo tėvus.

***
Žmona prie šventinio stalo atrodo labai nusivylusi.
– Aš dovanų norėjau ne zuikio, o audinės kailinių!
Vyras:
– Kai bus audinės metai, bus ir audinės kailiniai!

***
Berniukas parašė Kalėdui seniui laišką: „Atsiųsk man, 
prašau broliuką“.
Kalėdų senis atsakė: „Jokių problemų. Atsiųsk man 
savo mamą“.

***

Žąsis pabunda Kalėdų rytą ir klausia kaimynės 
vištidėje:
– Įdomu, kodėl visą naktį obuolius sapnavau?

***
Kūčių naktis. Savo lovelėje guli mažas berniukas ir 
apsimeta, kad miega.
Laikrodis išmuša vidurnaktį ir iš židinio pasigirsta 
kažkoks šlamesys, po kiek laiko žemyn šlumšteli 
didelis raudonas maišas ir Kalėdų Senelis paskui jį.
Berniukas pašoka iš lovos ir džiugiu balsu šaukia:
– Seneli, seneli, tai visgi tu tikras! Tai visgi tu 
egzistuoji!
– Kaip gaila, kad tu mane pamatei. Dabar aš turėsiu 
tave nušauti...

***
Šiandien aplankiau savo 96 metų senelę. Labai 
džiaugiuosi, jog ji sulaukė 40 Kalėdinių atviručių. 
Tiesa, 22 atvirutes atsiuntė jos draugė, kuri serga 
Alzheimeriu.

***
Žydų Kalėdų senelis:
– Laaabas, vaikučiai... Prašome, pirkite dovanėles!

***
Kūčių vakarą vienas vaikinukas nuėjo į bažnyčią. 
Po pamaldų kunigas atsistojo prie durų sveikinti 
parapijiečių su šventėmis. Pamatęs vaikinuką, 
sušuko jam:
- Tau laikas prisijungti prie Viešpaties kariuomenės!
- Kunige, tai kad aš jau esu Viešpaties kariuomenėje.
- Kaip gi taip, - suabejojo kunigas, - kad aš tave 
bažnyčioje matau tik per Kalėdas ir Velykas?
Vaikinukas pasilenkė prie kunigo ausies ir 
šnabžtelėjo:
- Aš esu slaptoje tarnyboje...

***

Receptai

Kvepiantis imbierinis namelis: pasigaminkite patys
Imbierinis namelis yra jaukumo suteikianti šventinė 

dekoracija ir skanumynas, kurį nesunkiai galima pasi-
gaminti namuose  – tam tereikia žinoti porą gudrybių. 
Jomis dalinasi konditeris Thierry Lauvray, kuris sako, 
kad imbierinio namelio gamyba gali tapti puikia pra-
moga visai šeimai. Visgi, jo paruošimas gali pareika-
lauti nemažai laiko ir kantrybės.

„Norint, kad namelio konstrukcija išliktų tvirta, reikia 
palaukti, kol jis visiškai sutings – apie 4–6 valandas ir tik 
tada imti dekoruoti. Vėliau, kai namelį baigsite puošti, 
neskubėkite jo iš karto valgyti, leiskite jam sutvirtėti ir 
pilnai išdžiūti“, – pasakoja Lauvray.

Patarimai, kaip pasigaminti 
tobulą imbierinį namelį

Pasiruoškite tešlą. Imbierinio namelio tešla gami-
nama taip pat, kaip ruošiami imbieriniai sausainiai. 
Dideliame dubenyje reikia sumaišyti miltus, druską, 
kepimo miltelius, maltą imbierą, cinamoną ir maltus 
gvazdikėlius. Kitame dubenyje – suplakti kiaušinį, alie-
jų ir rudąjį cukrų. Galiausiai juos supilti į miltų mišinį 
ir išmaišyti.

Palaikykite ją šaldytuve. Prieš pradedant kočioti me-
duolinę tešlą, reikėtų palaikyti ją šaldytuve. Jei ir tada 
tešla plyšta, kočiokite tešlą tarp dviejų maistinės plė-
velės sluoksnių. Galiausiai dėkite į skardą ir iškepkite.

Pagaminkite glajų. Kol konstrukcijos dalys vėsta, 

paruoškite glajų. Į nedidelį indą suberkite cukrų, van-
denį, kepimo miltelius ir kiaušinio baltymus. Viską ge-
rai išplakite. Paruoštą masę tepkite ant namelio dalių, 
kurias glajus sulipdys. 

Palaukite, kol atvės. Tiesa, imbierinius meduolius 
dekoruokite tik tada, kai jie būna visiškai atvėsę, kitu 
atveju, tešlai vėstant, nupiešti ornamentai gali pakeis-
ti savo formą.

Dekoruokite. Jei norite klasikinio namelio, dekora-
vimui panaudokite likusį glajų ir šiek tiek cukraus pu-
dros. Taip sukursite apsnigto namelio įvaizdį. Jeigu no-
rite ryškesnio namelio, naudokite įvairių formų gumi-
nukus ir ryškiaspalvius saldainius.

Thierry Lauvray dalijasi greitai paruošiamu imbierinio 
namelio receptu, kurį pasigaminsite ir patys namuose.

Imbierinis namelis
Jums reikės: 250 g sviesto, 200 g rudojo cukraus, 7 v. 

š medaus, 600 g miltų, 2 v. š sodos, 4 v. š malto imbie-
ro. Dekoravimui: 200 g migdolų dribsnių, 2 kiaušinių 
baltymų, 500 g cukraus pudros, 1 v. š citrinų rūgšties. 

Gaminimas: Nedideliame dubenyje ištirpinkite svies-
tą, rudąjį cukrų ir medų. Dideliame dubenyje sumai-
šykite miltus, sodą, maltą imbierą ir įmaišykite svies-
to mišinį, kad gautųsi standi tešla. Jei tešla ne visai su-
lipusi, įpilkite vandens. Gautą tešlą porą valandų pa-
laikykite šaldytuve. Įkaitinkite orkaitę iki 180 laipsnių 

temperatūros. Tešlą iškočiokite ant miltais pabarsty-
to paviršiaus ir išpjaukite namelio dalis (langus, duris, 
grindis, stogo šlaitus). Formeles orkaitėje kepkite apie 
10 minučių. Iškepusias atidėkite į šalį ir leiskite atvės-
ti. Į nedidelį dubenį įmuškite kiaušinių baltymus, įber-
kite žiupsnelį citrinų rūgšties. Gerai išplakite. Tuomet 
berkite cukraus pudrą ir maišykite. Glajumi sulipdyki-
te namelio sienas. Pasinaudoję konditeriniu švirkštu 
dekoruokite namelį. Palikite per naktį, kad namelis ir 
dekoracijos išdžiūtų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

2022 m. lapkričio 27 d.      I ADVENTO SEKMADIENIS 4 

KVIEČIAME Į MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĘ!  
 

Norinčius drauge švęsti Kūčias maloniai kviečiame 
šių metų gruodžio 24 d. 5:30 val. p. p. rinktis PLC 
didžiosios salės vakarinėje dalyje. Būtina 
prisiregistruoti iš anksto. Registracija vyks iki 
gruodžio 20 d. Prašome registruotis ir, iškilus 
klausimams, kreiptis į seseles prieš ir po Mišių arba 
tel.: (630) 243-1070.  

ADVENTAS IR 

ŠV. KALĖDOS 

2022-2023 

METAI ŠV. 

MIŠIOS IR 

ŠVENTINIAI 

RENGINIAI 

Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir 
po Mišių arba skambinkite  

susitarti į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
Advento rekolekcijos su ses. Viktorija Plečkaityte, 

MVS, vyks gyvai ir virtualiai. Tema:  
„Ir nereikia Dievo ieškoti toli. Jis yra mumyse.“ 

gruodžio 9 ir 10 d. 9 val. r. CST 
Būtina registruotis iš anksto www.matulaitismission.com 

arba tel. 630-257-5613. 
Knygos „Palaimintasis Jurgis Matulaitis.  

Štrichai portretui“ pristatymas 
su autore seserimi Viktorija Plečkaityte, MVS 

gruodžio 11 d. po 11:00 val. r. Mišių Banio salėje,  
bus kavos ir saldumynų 

Vaikų choro „Vyturys“ Kalėdų mini koncertas 
Gruodžio 13 d. 7:00 val. v. bažnyčioje 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 
gruodžio 16 d. (penktadienį) 11:00 val. r. ir 7:00 val. v. 

Asmeninės išpažintys 
Prašome skambinti į raštinę susitarti dėl jums patogaus 

laiko tel. 630-257-5613. 
Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d. 

4:00 val. p. p. – giedos vaikų choras „Vyturys“ 
10:00 val. v. (Bernelių Mišios) – giedos Misijos choras 

Misijos Kūčių vakarienė 
gruodžio 24 d., 5:30 val. p. p. (prašome registruotis pas 

misijos seseles iki gruodžio 20 d.) 
Kalėdų šv. Mišios ir koncertas - gruodžio 25 d. 

Angliškai giedantis „Celestial Voices “ choras kviečia į 
kalėdinį mini koncertą 8:30 val. r. 

9:00 val. r. Mišiose giedos „Celestial Voices“ choras 
anglų ir lietuvių kalba 

 11:00 val. r. Mišiose giedos „Ave Musica“ lietuvių 
kalba 

Biblinė vaikų stovykla vyks Ateitininkų namuose 
Kviečiame visus vaikus dalyvauti nuostabioje stovykloje! 
gruodžio 28-29 d. (trečiadienį ir ketvirtadienį) reikalinga 

registracija iki gruodžio 18 d. 
Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja – sausio 1 d. 

Šv. Mišios 9:00  ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v.  

PRASIDEDA 
MŪSŲ MISIJOS  

KALĖDINIS 
VAJUS! 

KVIEČIAME 
PAREMTI 

STOKOJANČIUS 
LIETUVOJE 

 

Kiekvienais metais advento metu mūsų misijos 
nariai įprasmina šį šventą laukimo ir džiaugsmo 
laikotarpį pagelbėdami labiausiai stokojantiems.  
Šiais metais jūsų Kalėdų vajaus aukos parems dvi 
vargstančiuosius globojančias organizacijas Lietuvo-
je, kuriems labai reikia mūsų pagalbos - Motinos 
Teresės Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose glau-
džiasi į krizinę padėtį patekusios mamytės su 
naujagimiais ir mažais vaikučiais, ir Rumbonių 
kaimo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
vargdienių seselių vienuolių globojamus paauglius 
ir jaunas nepasiturinčias šeimas. 
KAIP PADĖTI?  
Kviečiame aukoti per www.matulaitismission.com 
Online Giving paskyrą ir spauskite „Kalėdų vajus 
2022“ langelį. Arba prašome rašyti čekį „Blessed 
Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo nurodykite 
„Kalėdų vajus“.  
Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Labai ačiū, 
kad dalinatės savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos gyvybiškai reikia. 

Šv. Mišių ir šventinių renginių tvarka 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje 

(Marquette Park)

Gruodžio 17d. šeštadienis
Bendruomeninės susitaikymo pamaldos – 

3:00-4:00 val.p.p.

Gruodžio 24 d. šeštadienis - Kūčių dieną
 Vaikų-jaunimo mišios - 3:00 val. p.p.               

Bernelių Mišios- 6:00 val. vakare

Kalėdų dienos Šv. Mišios-gruodžio 
25 d. sekmadienį  

9:30 val. r.  anglų k.  ir  11:00 v. r. lietuvių k.

Gruodžio 26d. – antra Kalėdų diena -
8:30 val. r. 

Naujųjų metų išvakarės gruodžio 31 d. šeštadienį 
Šv. Mišios 4:00 val. vakare

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja - Naujieji Metai, 
sausio 1 d., sekmadienis 

 Šv. Mišios – 9:30 val.r. anglų k. ir 11:00 val. r. liet. 

Kristaus apsireiškimas 
(Trys karaliai) sausio 8d., sekmadienį 

 Šv. Mišios  9:30 v. r. ir 11:00 v. r. 

Sausio 8d. sekmadienis – 12:30val.p.p  
pasisveikinimas su Naujaisiais 2023 Metais  

„Champagne Brunch“ 

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų 
Naujųjų 2023 Metų!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Kviečiame visus užsienyje gyvenančius lietuvius dalintis savo Kalėdų eglutės grožiu 
ir dalyvauti GRAŽIAUSIOS 2022-ŲJŲ GLOBALIOS LIETUVOS KALĖDŲ EGLUTĖS 

KONKURSE! Nugalėtojų laukia lietuviški prizai!
Savo eglutės nuotrauką siųskite el. paštu eglutes@urm.lt iki gruodžio 26 d. 

(įskaitytinai). Siųsdami nuotrauką, nepamirškite nurodyti savo vardo ir šalies/
miesto, kuriame gyvenate. Visi konkurso dalyvių pateikti duomenys naudojami tik šio 

konkurso organizavimo tikslais.
Nugalėtoją visi kartu rinksime Globali Lietuva - Global Lithuania Facebook paskyroje, 

o skelbsime Trijų Karalių dieną. Su nugalėtojais susisieksime el. pašto adresais, iš 
kurių gausime eglučių nuotraukas.

mailto:eglutes@urm.lt
https://www.facebook.com/GlobaliLietuva


31

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti paraiškas vasa-
ros stažuotėms Lietuvoje 2023 m. Tai 6 savaičių vasaros stažuočių ir moder-
nios Lietuvos pažinimo programa, skirta lietuvių kilmės 18-29 m. jaunimui. 

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jaunimas kviečiamas:
1. įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įkvepiančiais lyderiais;
2. iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinčias inovacijas;
3. pažinti savo lietuvišką identitetą;
4. užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Programos datos: 2023 birželio 10 d. - liepos 23 d.
Registracija iki 2023 m. sausio 9 d.
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.lt 
„Bring Together Lithuania“ dalyvių akimirkos: https://www.youtube.com/

watch?v=t_MFwB10nVA 
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.



33

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

,,Kalbant su tėvais apie jų atžalų savarankiškumą, dažnai 
girdžiu nuostabą, kad jų vaikas mokykloje yra toks sava-
rankiškas: moka tvarkingai pavalgyti, susitvarkyti po pietų 
ar žaidimo, moka netgi apsirengti taip, kad tvarkingai už-
siriša šaliką ar užsideda žieminio kombinezono gumas ant 
batų. Tačiau namuose tokia savybė nedemonstruojama“, –  
patyrimais dalinasi priešmokyklinės klasės mokytoja Justė 
Petkuvienė. Analizuodama mokslininkų įžvalgas mokytoja 
atskleidžia devynis patarimus, kaip galima ugdyti vaikų sa-
varankiškumą namuose.

Leiskite daryti klaidas
Pagal JAV rašytoją, tėvystės ekspertę Alanna Gallo, vaikui, 

visų pirma, turėtume leisti klysti. Tokiu būdu jį išmokysime, 
kaip pasiekti sėkmės gyvenime. Kai jis padaro klaidą, nura-
minkime, kad viskas gerai, ir padėkime jam galvoti, kaip kitą 
kartą pasielgti geriau. Pavyzdžiui, jei vaikas vieną kartą at-
sisakė lietingą dieną savarankiškai neštis skėtį, kitą kartą, ti-
krai norės jį pasiimti.

,,Sunku leisti vaikams klysti. Tačiau turime nepamiršti, kad 
taip jie mokosi ir ugdo savo kritinį mąstymą bei savarankiš-
kumą“, – teigia mokytoja Justė.

Įtraukite vaikus į namų ruošą
Tėvystės ekspertė Gallo teigia, kad turime paskatinti vai-

ką imtis smulkių užduočių, pavyzdžiui, susitvarkyti žaislus 
po žaidimo, padėti susidėti prekes į vietas ar nunešti indus 
į kriauklę po valgymo. Darbai turi atitikti vaiko amžių, netu-
rėtų būti pernelyg sunkūs.

Ankstyvojo ugdymo mokytoja Lindsay Hutton tam prita-
ria ir rekomenduoja vaiko amžių atitinkančius darbus na-
muose suskirstyti į mažus, lengvai suprantamus žingsnelius. 
Pavyzdžiui, užuot liepę vaikui susitvarkyti savo kambarį, duo-
kime jam tikslius nurodymus, pvz., visus nešvarius drabužius 
sudėti į skalbinių krepšį ir visus žaislus sudėti į žaislų dėžę.

Jackie Gilard, tėvystės tinklaraštininkė, pataria sudaryti są-
rašą dalykų, kuriuos vaikas galėtų padaryti pats.

,,Sąrašą darykite kartu, paklauskite vaiko, kurias pareigas, 
jo manymu, jis pasiruošęs atlikti. Tai suteiks daugiau moty-
vacijos bent pabandyti tapti šiek tiek savarankiškesniu“, – 
papildo mokytoja Justė.  

Skirkite laiko
,,Dažnai iš tėvelių tenka išgirsti: ,,Aš aprengiau pati, nes ir 

taip rytas sunkus, nieko nespėjome“. Jei vaikui prireikia dau-
giau laiko apsirengimui, daiktų susidėjimui, atitinkamai rytą 
pradėkime bent šiek tiek anksčiau. Taip išvengsime didelio 

streso, vaiko skubinimo ir nepakenksime vaiko savarankiš-
kumo ugdymui“, – pataria mokytoja Justė.

Siūlykite pasirinkimą ir laisvę, 
bet neperženkite ribų

Gallo teigimu, laisvės suteikimas ir leidimas vaikui rinktis 
yra puikus būdas įgalinti jį ugdyti pasitikėjimą savo sprendi-
mų priėmimo įgūdžiais ir padėti ugdyti atsakomybės jaus-
mą. Kai vaikas gali rinktis pats, jam atsiranda daugiau gali-
mybių patirti natūralias pasekmes.

Suteikdami vaikui daugiau galimybių pasirinkti tėvai gali 
parodyti mažajam, kad yra gerbiami vaiko pageidavimai, no-
rai ir poreikiai. Kuo daugiau vaikas pasirenka pats, tuo geriau.

,,Atminkite, kad jei vaikas turi per daug galimybių ir per-
nelyg daug pasirinkimų - vaikas gali pasimesti. Taigi, užuot 
sakę, ką šiandien norite veikti, pasiūlykite dvi veiklas, iš ku-
rių vaikas gali pasirinkti. Pavyzdžiui ar norėsi žaisti lego, ar 
skaitysi knygą“, – pataria mokytoja Justė.

Venkite per daug taisyti
Tėvystės ekspertė Gallo teigia: ,,Kiek įmanoma, venkime 

taisyti savo vaiką, kai jis bando ką nors daryti savarankiškai. 
Pavyzdžiui, jei paprašome savo mažylio pasikloti lovą, o ji nėra 
tobulai sutvarkyta, atsispirkime norui ją taisyti. Atminkime 

- tobulumas nėra tikslas. Tikslas yra leisti mažyliui prisiim-
ti atsakomybę. Jis nenorės toliau bandyti, jei kiekvieną kar-
tą bus taisomas“.

Sukurkite erdvę vaikui būti savarankiškam
Psichoterapeutė Amy Morin atkreipia dėmesį į praktinį pa-

siruošimą vaiko savarankiškumo ugdymui. „Ar jūsų mažylis 
gali pasiekti savo puodelius, lėkštes, šakutes ir servetėles? 
Ar yra vandens ąsotis, kurį jis gali panaudoti pripildyti puo-
delį, jei ištrokštų? Ar jis gali prieiti prie praustuvo ir muilo, 
nusiplauti rankas be pagalbos?“, – kelia klausimus A. Morin.

Pavyzdžiui, jei vaikas nori pats pasigaminti pusryčius, bet 
negali pasiekti dribsnių ar įsipilti pieno, padėkime dubenį 
ir dribsnių dėžutę ten, kur gali pasiekti, ir iš anksto įpilkime 
pieno į nedidelį dubenėlį. Atsikėlęs ryte jis galės pats pasi-
gaminti pusryčius – jaus pasididžiavimą, o jūs būsite apdo-
vanoti šiek tiek daugiau laiko savo įtemptą rytą!

Pedagogė Justė Petkuvienė pastebi, kad užtikrinant sąly-
gas lengvam priėjimui prie reikiamų daiktų, vaikas kur kas 
greičiau ugdys savarankiškumą.

Savarankiški mažyliai

Kaip ugdyti ankstyvojo amžiaus vaikų 
savarankiškumą 

Išmokykite spręsti problemas
Psichoterapeutės Morin teigimu, pastebėjus, kad pats vai-

kas gali išspręsti tam tikrą situaciją, svarbu ne išspręsti pro-
blemą už vaiką, o pateikti jam galimų sprendimo užuomi-
nų. Vaikui ne duokime teisingą atsakymą, o suteikime pro-
gą susimąstyti. Pavyzdžiui, jei mažas vaikas neranda savo 
palto, nukreipkime jį atgal ten, kur jį turėjo paskutinį kar-
tą, o ne tiesiog ieškokime palto vietoje jo. Tai gali užtrukti 
šiek tiek daugiau laiko, bet tai padės išmokyti vaiką pačiam 
spręsti problemas, o ne tikėtis, kad tėveliai jas išspręs už jį.

„Nors ir norime, kad vaikas būtų nepriklausomas, kad ži-
notų, kaip savarankiškai išspręsti visas iškilusias problemas, 
įsitikinkime, kad jis taip pat žino, jog visada gali kreiptis pa-
galbos į tėvus“, – pastebi Justė.

Išreikškite savo lūkesčius
Analizuodama tėvystės tinklaraštininkės Gilard patarimus, 

mokytoja Justė išskiria svarbą vaikui formuoti pagrįstus lū-
kesčius. Atžalą svarbu informuoti, kad procesas gali parei-
kalauti šiek tiek bandymų ir klaidų. Jei iš vaiko tikimasi per 
daug, jis greičiausiai pasiduos. Žinoma, esant per mažiems 
lūkesčiams susiduriama su kitu kraštutinumu – vaikui nebus 
keliamas iššūkis imtis dalykų, kurių jis gali išmokti.

„Jei nesate tikri, kas yra pagrįsti lūkesčiai, nustatykite lūkes-
čius, kurie yra šiek tiek didesni, nei matote dabar. Ir stebė-
kite, kaip jūsų vaikas bando pakilti, kad atitiktų jūsų lūkes-
čius“, – atkreipia dėmesį ji.

Išreikškime savo lūkesčius sakydami tokius dalykus kaip: 
„Tikiuosi, kad spėsi apsirengti greičiau nei per penkias minu-
tes“ arba „Tikiuosi, kad baigęs valgyti įdėsi indus į kriauklę“.

Pagirkite
Tėvai nesunkiai pastebi situacijas, kai vaikas pažeidžia tai-

sykles arba kai nevykdo užduoties. Tačiau labai svarbu nepa-
miršti pastebėti ir vaiko pastangų bei pagirti jį už tai. Giriant 
vaiką svarbu tai daryti teisingai. „Dažniausias pagyrimas, kokį 
tenka išgirsti iš tėvų yra žodis ,,šaunuolis“. Šis žodis nieko kon-
kretaus nesako. Nepamirškime girdami vaiką paminėti ko-
dėl ir už ką tai darome. Pavyzdžiui: ,,labai džiaugiuosi, kad 
šiandien taip stengeisi pasikloti lovą“, ,,kaip smagu, kad ne-
pamiršai nusinešti indų į kriauklę“. Taip pat girdami galime 
paminėti ir progresą, kurį vaikas padarė: ,,šiandien tau jau 
kur kas geriau sekasi savarankiškai užsisegti megztinio sa-
gas negu vakar“, – pataria mokytoja Justė.

Apibendrinant, savarankiškumo ugdymui gali prireikti ne-
mažai laiko ir pastangų bei pasiruošimo. Suteikime vaikams 
galimybę klysti ir mokytis, padėkime skirdami šiek tiek dau-
giau laiko, sukurkime sąlygas atsiskleisti jų savarankiškumui. 
Nepamirškime įvertinti vaiko pastangų, svarbiausia ne ga-
lutinis tobulas rezultatas, tačiau būtent vaikų pastangos. 



35

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

FREEDOM. 
TO BE YOU.

Introducing the Inogen One family 
of portable oxygen systems.  With no 
need for bulky tanks, each concentrator 
is designed to keep you active via Inogen’s 
Intelligent Delivery Technology.® Hours of quiet 
and consistent oxygen flow on a long-lasting 
battery charge enabling freedom of movement, 
whether at home or on the road. Every Inogen One meets 
FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

• No heavy oxygen tanks
• Ultra quiet operation
• Lightweight and easy to use
• Safe for car and air travel
• Full range of options and accessories
• FAA approved and clinically validated

FAA requirements for travel ensuring the freedom to be you. 

Call 1-855-707-1522
for a free consultation.

MKT-P0240

If you think oxygen therapy 
means slowing down, 
it’s time for a welcome 
breath of fresh air.

Smart security.
Professionally installed.
Protection starts with prevention

Get FREE
Professional 
Installation and 
Four FREE Months 
of Monitoring 
Service*

CALL NOW TO CUSTOMIZE 
YOUR SYSTEM

866-991-0737

One Connected 
System For Total 
Peace of Mind

Know When People and Packages Arrive Peace of Mind Starts Here Get FREE Professional Installation and 
Four FREE Months of Monitoring Service*

Use Promo 
Code 4FREE

*Qualifying system purchase requires minimum $599.99 equipment purchase, professional installation and applicable services agreement. DIY system purchases and reactivations of previous-
lyinstalled systems not eligible for o� er. O� er not available in all states or provinces. Equipment purchase may be � nanced separately subject to an agreement with one of Vivint’s third-party 
� nancing partners. Monthly $1.48 cellular network maintenance fee applies. Taxes and local permit fees may apply. New Vivint Customers only. Financing eligibility and terms subject to credit 
approval by one of Vivint’s third-party � nancing partners. Quali� ed customers may � nance equipment purchase at 0% APR for up to 60 months. Month-to-month service agreement available 
when equipment is purchased upfront. System supports up to six cameras subject to su�  cient WiFi speeds. Without a Vivint services plan, product and system functionality is limited (including loss 
of remote connectivity). Speak to a Vivint representative at the phone number in this o� er for complete equipment, services, and package details, including pricing and � nancing details. Products 
and services in Louisiana provided by Vivint Louisiana Commercial Certi� cate #58280. See comprehensive Vivint license numbers on Vivint.com.



37

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Mes ieškome šeimos 
nario, merginos/moters, 
darbo dienomis nuo 
pirmadienio iki penkta-
dienio. Kartais reika-
linga ir savaitgaliais. 
Gali būti su gyvenimu, 
jeigu kas norėtų. Turi-
me 3 mėnesių kūdikį, 2 
metų metgaitę ir 4 metų 
berniuką. Jis lanko dar-
želį – reikėtų nuvežti į 
darželį ir kartais parvež-
ti (žiūrint, kokia mano 
diena). Aš esu namuose 
beveik visada, man taip 
pat reikalinga pagalba 
ir namuose. Gyvename 
Elmhurst rajone. Atlygi-
nimas sutartinis. Prašo-
me rašyti ar skambinti 
tik rimtai susidomėjus, 
taip visi sutaupysime 
laiko. Tel. 773-530-
6596, Laura

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirti-
mi. Atlyginimas 1600 dol ir 
daugiau per savaitę, priklau-
somai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-
9889

Transporto kompanijai reika-

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

lingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

NUOMANUOMA

Pigiai išnuomuoju kambarį 
privačiame name, į kainą vis-
kas įeina, įskaitant internetą. 
Atskiras šaldytuvas. Atski-
ras įėjimas. Plainfield/ Joliet 
riba, ties Rd 30, 4 min. iki 
greitkelio. Skambinti: 708-
860-5559
Išnuomojamas apartamentas 
Lemonte. Tel. 708-483-9815
For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in 
Willowbrook in excellent 
location and schools. Heat, 
water, and garbage are 
included in the rent price. 
Tenant pays only electricity. 
There is a pool, clubhouse, 

school bus, shopping, trans-
portation, and expressways. 
Text or call Lolita at 708-
612-8573.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

1 
[1

31
2]

 1
2.

23
.2

02
2 

– 
12

.2
9.

20
22

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461
DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 

elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. 
Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 miega-
mijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame base-
ment, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondi-
cionierius, sildomas 2 masi-
nu garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur gali-
ma zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Vidu-
je yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vie-
tis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”



39

,,Čikagos Aidas” №
1 [1312] 12.23.2022 – 12.29.2022

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atskiras 
garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 2/1 
vonios townhouse. Pilnai sure-
montuotas, naujos medines 
grindys, nauja virtuve, auja 
buitine technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-

dazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masi-
nu garazas. Kaina $324,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND BRO-
KERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašo-
ma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-
me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stal-
virsiai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kie-
mas su patio. Associacija lei-
dzia nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC” 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 12-20-22

Sale Dates: December 21st Thru December 31st, 2022Sale Dates: December 21st Thru December 31st, 2022

$969
Lb.

$399
Lb.

$499
Lb.

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

$499
16 Oz.

Eckrich
Premium
Hard
Salami Lb.

$349
Lb.

$749

$699
32 Oz.

Fage
Total
Yogurt

$349
16 Oz.

$379
1.6 Kg.

$269
870
Gr.

$599
16 Oz.

$499
24x

21 Gr.

LIMIT 2 
PLEASE

Krinos
Vlahotiri
Cheese

Orlando
Mozzarella
Cheese

Hot or
Mild
Italian
Sausage

Fresh
Leg of
Lamb

$1699
1 Liter

Hermes
Olive 
Oil

Balocco
Lady
Fingers

$399
52 Oz.

$299
500
Gr.

Tropicana
Premium
Orange
Juice

Polski Smak
Vegetable

Salads

Maggi
Chicken
Bouillon

Alafia
Grape
Leaves

Lowell
Sauerkraut

with Carrots

BelGioioso
Mascarpone

Cheese 

$449
16 Oz.

Land 
O Lakes
Salted or 
Unsalted
Butter

Apollo
 Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Ea.

$199

McIntosh
Apples

Xtra Large
Plum 

Tomatoes

Green Giant
Yucon Gold
Potatoes

Golden
Pineapples

Lb.89¢
Lb.99¢

Ripe

Avocados

Fresh

Whole
Mushrooms

3/$2

16 Oz.
$279 $299

5 Lb.
Bag

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

